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 دوستان
و همکاران گرامی:

 سلام ! این روزها با توجه
پاندمی ویژه  شرایط   به 
کووید-۱۹،  کرونایی 
برگزاری امکان   متاسفانه 
های بازآموزی  و   ، همایش   ، ها   کنگره 
 حضوری نبوده و با اعلام اداره کل آموزش
 مداوم به زمان پسا کرونا موکول شده است.
به استحضارتان این زمینه لازم میدانم   در 
دندانپزشکان علمی  انجمن  که   برسانم 
 عمومی ایران خوشبختانه بیش از ۹٠ وبینار
آموزش ساعت  با ٢۹۱  ساعته   مجازی سه 
با کشورمان  اساتید  از  سخنران   ٢٨۹  و 
برگزار شده بهداشت،  وزارت  رسمی   مجوز 
در کشور  سراسر  در  بسیاری  همکاران   و 
 شهرهای خود در برنامه ها حضور یافتند .
 این استقبال چشم گیر حتی بیش از برنامه

های مشابه قبل بوده است.

"سمینارهای بصورت  نیز  ها  کنگره   اکنون 
در چهار و  مجازی  سالن  یک  در   مجازی" 

روز برگزار می شود.
انجمن سالیانه  علمی  کنگره  سیزدهمین    

-٢۶ در  ایران  عمومی  دندانپزشکان  علمی 
شکل همین  به  نیز   ۱۳۹۹ ماه  دی   ٢۳ 
از طریق نام   برگزار خواهد شد. نحوه ثبت 
که بود،  خواهد  آنلاین  پرداخت   درگاه 

بزودی اطلاع رسانی می شود.

:"درمان اصلی  تم  با  مجازی  کنگره   این 
دندانپزشکی" در  پیشرفته  و  نوین   های 
 که به موضوعات علمی و عملی کلیه رشته
 های دندانپزشکی و زیرمجموعه های رشته
 های تخصصی دندانپزشکی مانند ایمپلنت،
در حقوق  موضوعات  و  لیزر   اکلوژن، 
 دندانپزشکی می پردازد . متاسفانه به علت
فراخوان امکان  مجازی،  روش   محدودیت 
سخنرانان از  دعوت  برای  مقاله   عمومی 
مدیره هیئت  لذا  نداشت،  وجود   متقاضی 
برگزاری برای  تدبیری  دارد  قصد   انجمن 
سال، دیگر  فصول  در  مشابه  های   همایش 
از ناشی  خاص  وضعیت  ادامه  صورت   در 
 بیماری کوید ۱۹، بیاندیشد تا  از دانش روز
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دکتر باقر شهنی زاده

کشورمان توانمند  سخنرانان  سایر   افزون 
 بهره ببریم .

 در این کنگره مجازی تمام تلاش ما پوشش
مبانی از  کلیدی  موضوعات  علمی   دادن 
پیشرفته درمانهای های  تا  آکادمیک   علمی 
 دندانپزشکی می باشد. بر این اساس مباحثی
 مانند: حفظ دندان ها، بازسازی و جایگزینی
 دندان ها ، و تهیه اطلاعات جامع از بیماری
 های دهان، و بالاخره ارائه روشهای پیشرفته
 درمانی از کودکی تا سالمندی گنجانده شده
علمی حدود ۳۹ ساعت این همایش   است. 
 با ارائه 45 سخنرانی در مجموع یازده رشته
زیرمجموعه چهار  و  دندانپزشکی   تخصصی 
مباحث و  اکلوژن،  لیزر،  ایمپلنت،   شامل: 

 حقوقی تدوین شده است .

 بنابراین صمیمانه از کلیه همکاران عزیز دعوت
در که  عالی  بسیار  فرصت  این  از  کنیم   می 
از آن رونمایی  تاریخ ٢۶-٢۳ دی ماه ۱۳۹۹ 
 خواهد شد، نهایت استفاده را نمایند . به اطلاع
 میرسانیم کلیه برنامه ها در استودیوی مجهز
همکاران روزی  شبانه  تلاش  با  که   انجمن 
 سمعی وبصری طراحی شده است ، ضبط شده
 و طبق دستورالعمل اداره کل آموزش مداوم به
 مدت ۳٠ روز قابل دسترسی)Offline( خواهد
 بود. همکاران عزیز با شرکت در این برنامه ٢٠

 امتیاز آموزش مداوم کسب خواهند کرد.

ایران عمومی  دندانپزشکان  انجمن   اهتمام 
 تلاش در جهت ارتقاء علمی کلیه همکاران
با روز  به  و  کیفیت  با  های  برنامه  ارائه   با 
 هدف ارائه خدمات درمانی متنوع و کارآمد
امیدوارم میباشد.  عزیزمان  هموطنان   به 
مدیره، هیئت  اعضاء  صادقانه   تلاشهای 
بصری سمعی  علمی  کمیته   دبیرخانه، 
 انجمن، رضایت همه همکاران عزیز را کسب

 نماید.

همه موفقیت  و  سلامتی  آرزوی   با 
همکاران گرامی

 رئیس هیئت مدیره
دکتر باقر شهنی زاده
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ســیزدهمین کنگــره علمی ســالیانه انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران در شرایط اپیدمی بیماری 
کرونا کووید ۱۹ به طور مجــازی برگزار می گردد.  
بیماری کرونا ســلامتی تمام مردم جهان را تهدید 
کــرده و در میهن مان نیز تقریباً از بهمن ماه ۱۳۹٨ 
آغاز گردیده و می رود تا یک ســال از تلفات جانی، 

مالی و اقتصادی آن بگذرد.
خســارتی که مردم میهن مان مثل تمام مردم 
جهان از بیماری کرونا گرفته اند در برخی موارد مانند 
از دســت دادن مردم میهن مان جبران ناپذیر است. 
از سربازان خط مقدم جبهه جامعه پزشکی بودند که 
بر اساس خصلت ذاتی حرفه پزشکی بر بالین بیمار 
حاضر شــدند تا جان ایشان را نجات دهند هر چند 

خود جان ببازند. 
این رسم طبیب و حکیم بودن است که در این 
سودای عاشقانه بسیاری از پزشکان، پرستاران، کادر 
بیمارستانی، داروســازان را از دست دادیم. یادشان 

جاودانه و گرامی باد. 
بسیاری از مردم میهن مان نیز در این میان در 
روند پیچیده و سهمگین واگیری این بیماری )که بی 
سابقه بوده است( جان به جان آفرین تسلیم کردند. 
یاد یکایک این پدران، مادران، برادران و خواهران و 

کودکان و نوجوانان گرامی باد.
 کنگره علمی سالیانه انجمن دندانپزشکان عمومی 
ایران که در ســال ۹۷ و ۹٨ به علت محدودیت های 
غیرقانونی برگزار نشــد، اکنون الزامــاً با پایمردی و 

مجاهدت به صورت مجازی برگزار خواهد شد. 
انجمــن عمومی در برگزاری دوره های مجازی 
پیــش قدم بوده و پس از تقاضــای برگزاری برنامه 
های با امتیاز این تدارک از ســوی اداره کل آموزش 
مداوم امکان پذیر شد. تاکنون ۹۷ برنامه سه ساعته 
وبیناری با ٢۹۱ ســاعت سخنرانی و ٢٨۹ سخنران 
برگــزار گردیده که در نوع خود شــاهکار علمی در 
بین کل انجمن های کشور است. از تمام سخنرانان 
وبیناری مجازی علمی انجمن صمیمانه سپاسگزاریم 
که چراغ علم و دانش را در بحران کرونا فروزان نگاه 
داشتند و امیدواریم بررسی آماری آن حتی در سطح 
جهانی نیز  بررسی شود تا ارزش  خدمت دندانپزشکان 
عمومی در قالب انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

در صحنه فداکاری و تلاش دیده  شود.

همکاران فرهیخته ، اساتید گرامی 

باسلام و احترام، کنگره های دندانپزشکی 
کشور بعلت شرایط بیماری کووید-۱۹ بصورت 
سمینارهای مجازی ســه یا چهار روزه برگزار 
می شــود. لازم اســت به اطلاع همه عزیزان 
می رسانیم که با وجود محدودیت برنامه های 
حضوری اعلام شــده ، بخصوص برای کنگره 
هــای فراگیر دندانپزشــکی کــه ارائه کننده 
مباحث مختلف در ۱4 حوزه علمی میباشــد ، 
برگزاری روال معمول برای فراخوان مقاله تقریباً 
غیرممکن شد. بنابراین تصمیم بر این است که 
برای استفاده بیشتر از ظرفیت عظیم علمی همه 
اساتید توانمند کشور این کنگره ها یا همایش 

ها به صورت فصلی برگزار شود. 
بهرحال برای اجرای ایــن برنامه ها طبق 
آئین نامه وزارت بهداشت،  پس از ضبط صوتی 
و تصویری ســخنرانی ها در روزهای متراکم )٨ 
صبح تا ٨ شب( درقالب یک سالن مجازی برای 
کســب مجوز به وزارت بهداشت ارسال شده تا 
پس از موافقت اداره کل آموزش مداوم به نمایش 
گذاشته شود. متعاقباً ثبت نام کنندگان به مدت 
۳٠ روز پس از اولین روز شروع کنگره به صورت 
آفلاین مجاز به استفاده از سخنرانی ها خواهند 

محدودیت های برنامه های مجازی 
در دعوت از سخنرانان سیزدهمین کنگره )مجازی(

شد. ضمنا پرسشــنامه ای با تعداد ۱٢٠ سوال 
چهار گزینه ای مرتبط بــا محتوای کل برنامه 
توسط ســخنرانان طراحی و ارسال شده است. 
البته برای هر شــرکت کننده بصورت تصادفی 
)رندوم( 4٠ سوال انتخاب میشود، که ثبت نام 
کننــده ، برای اخذ ٢٠ امتیاز ، ملزم به پاســخ 
صحیح ٢٨ ســوال تحت وب در سامانه آموزش 
مداوم میباشند. در عین حال هر ثبت نام کننده 

مجاز به ۳ بار شرکت در این آزمون میباشد. 
در خاتمه از همکاران گرامی و سخنرانان 
محترم دندانپزشکی کشــور که امکان دعوت 
از ایشــان بعلت محدودیت های موجود فراهم 

نگردید، پوزش می طلبیم.
امیدواریم در آینده نزدیک با صدور مجوز 
وزارت بهداشــت بتوانیم همایش های علمی 
دیگــری را به صــورت فصلــی )مانند انجمن 
پزشکان عمومی ایران( با کمک همه همکاران 

و اساتید بالنده کشورمان برگزار نماییم .   
آرزوی موفقیت و بهروزی و سلامتی برای 

همه عزیزان در سراسر کشور را داریم.

دکتر باقر شهنی زاده
رئیس هیات مدیره
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

سیزدهمین کنگره علمی سالیانه
 انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

دیداری مجازی،حقیقی تر از همیشه
ما شدیدترین و سخت ترین تحریم ها در فعالیت 
علمی، صنفی و مدنی و به خصوص مشــکلات مالی 
را تحمــل کردیم تا بتوانیم در ســبد زندگی مدنی 
ساده ترین کارها که فعالیت علمی است را انجام دهیم.
تعداد ســخنرانان ســیزدهمین کنگره 45 نفر 
در ۱۷ پانــل و ۱۷ مدیر پانل می باشــد. معمولاً در 
کنگره های انجمن دندانپزشکان عمومی ایران به لحاظ 
کثرت نیاز دندانپزشکان عمومی حداقل در چهار سالن 
ســخنرانی های اصلی و چندین سالن کارگاه برگزار 
می شــد و بیش ٢٠٠ نفر از همکاران سخنرانی می 
کردند. اکنون در کنگره مجازی با توجه به محدودیت 
ها  امکان دعوت از بسیاری از همکاران سخنران فراهم 
نشد، پیشاپیش از ایشان پوزش می خواهیم. امیدواریم 
فرصت برگزاری برنامه های مشابه برای بهره مندی از 
توانایی ارزشمند و شگرف سخنرانان میهن مان بیش 
از پیش فراهم شــود و بتوانیم همایش های فصلی یا 

کنگره فصلی را برگزار کنیم.
انجمن پس از بررسی روش کار ضبط سخنرانی 
ها و مشــکلات مربوط به آن با همت کمیته سمی و 
بصری انجمن اســتودیوی فیلم برداری تدارک و با 
اســتفاده از تکنولوژی نوین فیلم ها تهیه، تدوین و 

آماده بهره برداری گردید.
از اســتاد دکتر مســعود اجلالی مدیر ارشــد 
ارزشــیابی برنامه علمی کنگره، استاد دکتر عباس 
خدایاری، اســتاد دکتر عبدالحمید ظفرمند، استاد 
دکتر منصوره میرزایــی، از هیأت مدیره انجمن، از 
دکتر آرش رحیمی رئیس کنگره، دکتر سعید نعمتی 
دبیر علمی کنگره، دکتر مارال قربان زاده مدیر اجرایی 
کنگــره، دکتر علیرضا فروزنده دبیر اجرایی کنگره و 
همه سخنرانان گرانقدر دندانپزشکی کل کشور و به 
خصوص سخنرانان سیزدهمین کنگره علمی انجمن 

سپاس و قدردانی خود را تقدیم می دارد.
یقین داریم بزودی با بصیرت و دانایی بشــریت 
و با فراگیرشــدن واکسیناسیون علیه بیماری کرونا 
زندگی عادی مردم در سطح جهان به منزل سعادت و 
خوشبختی باز خواهد گشت و در کنگره آینده به دیدار 
یکدیگر خواهیم رســید هرچند اکنون برای اینکه با 
هم باشیم بهتر است از هم دور باشیم. به امید زندگی 
سرشار از سعادت و خوشبختی برای همه انسان ها به 

خصوص مردمان میهن عزیزمان!

دکتر باقر شهنی زاده
رئیس هیات مدیره

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران
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بنام خداوند نور و خرد 
سیزدهمین کنگره انجمن پرافتخار دندانپزشکان 
عمومی ایران با توجه به محدودیت های همه گیری 
کوویــد ۱۹ بصورت مجــازی و آنلاین از تاریخ ٢۳ 

لغایت ٢۶ دی ماه ۱۳۹۹ برگزار می گردد.
رویدادی مهــم برای همکاران جویای علم که 
متاسفانه بعد از دوسال وقفه تحمیلی و ناثواب بدین 

سبک و سیاق تقدیم حضورتان می گردد.
این کنگره مجازی ماحصل تلاش شبانه روزی 
همکاران و اســاتید و ســروران ارجمند در انجمن 

خصوصا دکتر شهنی زاده عزیز و بزرگوار میباشد.
ایــن همایش مجازی، هــم دارای بار علمی- 
کاربردی بی نظیر در حوزه دندانپزشکی است  و هم 

حامل این پیام مهم که :
 '' حق گرفتنی است "

دوســال تلاش و کوشش  در چهارچوب قانون 
برای ابطال آرای فرا  قانونی محدود کننده فعالیت 
انجمن پرافتخار دندانپزشــکان عمومــی ایران بر 
دوستان ما در انجمن بسیار سخت و دشوار گذشت.

هرچنــد با مجاهدتی مثــال زدنی با توکل به 
خداونــد متعال و تکیه بر قانون از این تندباد عبور 
کردند و همچنان ســرافراز و پر افتخار در خدمت 
جامعه معزز دندانپزشکان ایران زمین خواهند بود.

برگ سبزی است تقدیم به خادمان حوزه سلامت 
دهان کشور عزیزمان، ایران، امید است مقبول افتد.

ســیزدهمین کنگره علمی ســالیانه انجمن 
دندانپزشــکان عمومی ایران پس از دو ســال وقفه 
تحمیلی در تاریخ ٢۳ الی ٢۶ دی ماه ۱۳۹۹ به صورت 

مجازی برگزار می گردد. 
طی دو سال گذشته انجمن با تلاش و همت کادر 
اجرایی و هیات مدیره تحت هدایت جناب آقای دکتر 
باقر شهنی زاده ریاست محترم انجمن دندانپزشکان 
عمومــی ایران حضور مثمر ثمر خــود را در فضای 

عمومی حفظ نمود.
طی سال ۹۹ با تلاش بسیار، وبینارهای علمی 
آموزشی آنلاین را با همکاری اداره کل آموزش مداوم 
وزارت بهداشت کلید زدیم. در این مسیر همراهی و 
همکاری متخصصین محترم و نظرات سازنده شرکت 
کنندگان بهبود و ارتقــاء روز افزون کارکرد فضای 
مجــازی را برای انتقال دانش و نــکات کاربردی و 

کلینیکی میسر نمود. 
سیزدهمین کنگره سالیانه انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران با همراهی بیش از 4٠ سخنران برجسته 

در ۱۷ پانل ضبط و تدوین شد. 
 https://learn.igda.irپس از بارگذاری در سایت
از تاریــخ ٢۳ دی مــاه ۱۳۹۹ به مدت یک ماه در 
دسترســی همکاران اســت تا بتوانند در ساعات 
متناسب با برنامه های خود ضمن مشاهده سخنرانی 
ها، خودرا برای پاسخ دادن به سوالات سامانه جامع 
آموزش پزشکی کشور آماده نمایند تا با پاسخ به ٢٨ 
سوال صحیح از 4٠ سوال مطرح شده توسط سامانه 

بتوانند امتیاز کامل کنگره را دریافت نمایند. 
همکاران گرامی می توانند ســوالات خود را در 
زمینه ســخنرانی های کنگره از ٢۳ لغایت ٢۶ دی 
ماه ۹۹ از طریق شماره تماس ٠٢۱٢۶4٢٠4۳٠ به 
دبیرخانه انجمن منتقل نمایند تا پس از بررســی و 
تنظیم سوالات با همکاری مدیران پانل و سخنرانان 
پاسخ های مربوطه به صورت مجازی در اختیارشان 
قرار گیرد. در مسیر پیشرفت علمی و صنفی جامعه 
دندانپزشکی حضور یکایک همکاران گرامی در صحنه 

بسیار تاثیرگذار است. 
امیدواریم بتوانیم با برنامه ریزی گردهمایی های 
صنفی علمی متناسب با نیازهای روز دندانپزشکی 

کشور زمینه بهبود شرایط را فراهم آوریم.
از حضور گرم کلیه همکاران گرامی در طی یک 
ماه آینده در پلتفرم سیزدهمین کنگره سالیانه انجمن 

دندانپزشکان عمومی ایران استقبال می کنیم. 
کادر اجرایی و دبیرخانه انجمن با تمام توان در 
تلاش برای ارائه سخنرانی ها در بهترین کیفیت با توجه 

به زیرساخت های فنی و فضای وب کشور هستند. 
به امیــد دیدار همکاران محتــرم پس از رفع 
بحــران کرونا در برنامه های علمی و صنفی انجمن 

دندانپزشکان عمومی ایران.

دنیــای امروز عصر علــم و تکنولوژی 
اســت، دوره ای که با پیشرفته ترین ابزار و 
امکانات و دانش دست نیافتنی در سراسر 
دنیا تقریباً هیچ خواسته ای ناممکن نیست. 
اما در همین زمان و در اوج شکوفایی علم 
و تکنولــوژی، تمام دنیا بــا پدیده نوظهور 
و شــومی به نام "کرونــا" مواجه گردید. 
ویروســی که به فقیر و غنــی، هر نژادی، 
هر جنســیتی و در هر ســنی کشورهای 
جهان اول و یا در حال توسعه رحم نکرد و 
بزرگترین دانشمندان دنیا در حل این معما 
بشدت درگیر شــدند. این ویروس شرایط 
جدید زندگی را بــه همه ما دیکته کرد و 
مجبور شدیم تا برای زندگی با اوضاع دشوار 
تازه متولد شده به دنبال راهکارهای تازه ای 
باشیم. یکی از این تغییرات سبک زندگی، 
برگزاری کلاس های آموزشی وبیناری بود 
که افق هــای جدیدی از دنیــای دانش و 

آموزش را نمایان کرد.
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران نیز 
هم پای تمام تغییرات ایجاد شده از ابتدای 
شروع فعالیت های خود در دوران کرونا ۹۷ 
برنامه وبیناری و در مجموع ٢۷۱ ســاعت 

برنامه را برگزار کرد.
خوشحال هستیم بعد از وقفه تحمیلی 
٢ ساله که به شکل ناعادلانه جلوی فعالیت 
های انجمن گرفته شــده بــود، در تاریخ 
٢۶-٢۳ دی ماه ۹۹، انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران ســیزدهمین کنگره سالیانه 
خود را به شکل مجازی برگزار خواهد کرد.

این برنامه بــا تم اصلی "درمان های 
به  نوین و پیشرفته در دندانپزشکی" 
موضوعات علمی و عملی کلیه رشــته های 
تخصصی دندانپزشــکی خواهد پرداخت و 
امیدواریم هم چون گذشته گام موثری در 
پیشرفت درمان ها داشته و نیازهای علمی 

و عملی همکاران را پاسخگو باشیم.
ما فعالیت های علمی خود در انجمن 
را با علاقه و اقتدار ادامه خواهیم داد و آرزو 
داریم تا این بیماری منحوس –کرونا- هر 
چه سریع تر از کشــور ما رخت بربندد تا 
بــه زودی و در آینده ای نــه چندان دور 
در برنامه های حضوری و در فضایی همراه 
با آرامش و دوســتی باز هم میزبان شــما 

همکاران گرامی باشیم.

همه تلاش انسان ها در تعالی و پیشرفت علم برای سعادت 
بشری است. محصولات عظیمی که برای تامین نیازها و ضرورت 

های انسانی ساخته می شود برای آنکه آسایش را تامین کرد.
پیشرفت علوم در پزشکی باعث چیره شدن بر شرایط 
بیماری زایی انسان و پیشگیری از ابتلا به بیماری ها متفاوت 
می شود. تولید مواد، محصولات و تجهیزات دندانپزشکی نیز 
همه برای کمک به درمان بهتر و موفق تر بیمار می باشد. این 
مجموعه دانش دندانپزشکی است همیشه در حال پیشرفت 
اســت. تاسیس دانشــکده های دندانپزشــکی برای تربیت 

دندانپزشک برای درمان بیماری به همین دلیل می باشد.
در این میان همه اذعان داریم که علم و دانش بشــری 
همیشه در حال پیشرفت است و هر روز نکات مورد نیاز درمانی 
انسان را می کاود تا پیشرفت در موفقیت درمان ها را تضمین کند.

انجمن ها برای آموزش دستاوردهای علمی بخصوص پس 
از فارغ التحصیلی وظیفه سترگی بر دوش دارند. بر این منوال 
امکان طراحی آموزش ها در قالب کنگره، همایش و بازآموزی 
در آموزش مداوم گنجانده شده است. اکنون که شرایط کرونایی 
سلامت انسان ها را به خطر انداخت، روی آوردن به فضای مجازی 

هنر ادامه خدمت به بیمار از طریق آموزش را تداوم بخشید.
"ســیزدهمین کنگره ســالیانه انجمن دندانپزشکان 
عمومــی ایران" با برگزاری روش ضبــط برنامه این امکان 
بسیار ارزشمند فراهم نموده که همکار شرکت کننده بتواند 
در کنگره به دفعات یک سخنرانی ضبط شده را ملاحظه کند. 
از همه کسانی که در انجمن زحمت کشیدند که این مهم را 
به سر منزل مقصود رساندند تا دندانپزشکان در این کنگره 

بهره علمی بجویند سپاس و تقدیر خود را تقدیم میدارم.

 دکتر آرش رحیمی
رئیس سیزدهمین کنگره علمی سالیانه
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

 دکتر مارال قربان زاده
مدیر اجرایی سیزدهمین کنگره علمی 

سالیانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

 دکتر علیرضا فروزنده
دبیر اجرایی سیزدهمین کنگره علمی سالیانه

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

 دکتر سعید نعمتی
دبیر علمی سیزدهمین کنگره علمی سالیانه

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

علم و دانش در خدمت درمان 
بهتر بیماران

گام های موثر در پیشرفت 
درمان ها

کنگره ای با نیازهای روز 
دندانپزشکی

حق گرفتنی است
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 ثبت نام و شرکت در آزمون 
تا 23 بهمن ماه 1399

بسمه تعالی
همکاران ارجمند ، دوستان عزیز !
ســلام !  کاروان علم فــارغ از هرگونه 
محدودیــت های بیولوژیکــی ، اقتصادی، 
سیاســی ، و اجتماعی در همــه ادوار در 
حرکت بوده و خواهــد بود .  امروزه ، این 
حرکت همــه مرزهــای جغرافیایی را در 
نوردیده و لذا راهیابی به یک مسیر علمی 
و متقن ، به خصوص در رشته های بالینی، 
اقدام بدون چالشــی نیست . در عین حال 
برای آنها که مســتقیماً با سلامت انسانها 
سر وکار دارند ، ناگزیر از مشارکت در این 
مسیر به عنوان سخنران دانشمند یا شنونده 

فرهیخته هستیم . 
همایشهای سالانه فرصتی است مغتنم، 
تا به وســیله آن دانش علمی خود را ارتقاء 
داده تــا بدین وســیله کیفیــت خدمات 
درمانــی خود را به هموطنان کشــورمان 
بیش از پیش افزایش دهیم . بدیهی است 
که تدارک چنین نشست علمی در شرایط 
ســخت  فعلی بدون زحمت بــرای کادر 
اجرایی انجمن دندانپزشکان عمومی ایران  
و کنگره و سخنرانان و گروه سمعی-بصری 
نبوده است . مضافاً اینکه در این همه گیری 
ویروســی ، برای اجرای آن  باید ساز و کار 
جدیدی - متفاوت با همه روال های قبلی 
– برای اجرای آن اندیشــیده می شد . به 
ویژه  نیاز به تدارکات نوین و البته با هزینه 

قابل ملاحظه ای نیز همراه بوده است . 
ناگفتــه نماند که این قالب اجرایی در 
فضای مجازی فرصت بسیار کم نظیری برای 
شــرکت همه همکاران نه تنها در سراسر 
کشور بلکه علاقمندان در خارج کشور فراهم 
کــرد تا با صرف وقت کمتر )رفت و آمد( و 
هزینه کمتر به این نشست علمی بپیوندند. 
بهر حال ابر و باد و مه خورشــید و فلک با 
تلاش زیادی در کار شــدند ، تا این اتفاق 
بزرگ علمی ســالانه برپا مانده ، تا اگر ما 
جلوتر نرفته ایم لااقل همراه غافله علم در 

جهان بمانیم . موفق باشید !

باسلام خدمت همکاران گرامی، سروران عزیز و 
شرکت کنندگان در این کنگره

فرصتــی پدید آمد که از راه دور، ولی صمیمانه 
خدمت همکاران و سروران گرامی باشم.

کنگــره ای که در پیش رو دارید ٢۳ دی ماه آغاز و 
به مدت 4روز ادامه خواهد داشت. امیدوارم که بتوانید از 
مطالب مفید این کنگره بهره کافی را کسب کنید. امکان 
بازدید مجدد این برنامه علمی کنگره به مدت یک ماه امکان 
پذیر است. در این کنگره 45 نفر سخنران در رشته های 
مختلف دندانپزشکی مطالب خود را در رشته های مختلف 
ارائه خواهند کرد. تلاش شده همکارانی دعوت گردند که 

 دکتر عبدالحمید ظفرمند
مشاور علمی اجرایی سیزدهمین کنگره علمی 

سالیانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

 استاد دکتر مسعود اجلالی
مدیر ارشد ارزشیابی علمی سیزدهمین کنگره 

علمی سالیانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

کسب بهره کافی
 از مطالب علمی کنگره

در رشته خود تبحر خاصی را داشته باشند. 
 Simplex,  یــا SAC مطالــب در ســه رده
رشــته   ۱۱ در   Advanced, Complications
مختلف دندانپزشــکی مورد بررســی قرار می گیرد. 
در ۱۷ پانــل، ۱۷ مدیر پانل برنامه علمی را مدیریت 
خواهنــد کرد که هر یک از این مدیران پانل صاحب 

نظر در رشته خود می باشند. 
   https://learn.igda.ir برنامه علمی کنگره در آدرس
قابل مشاهده می باشد. در این آدرس 4 روز برنامه علمی 
به صورت آنلاین و پس از 4 روز به صورت آفلاین قابل 
مشــاهده خواهد بود. در مورد پرسش و پاسخ سوالات 
مورد نظر شــرکت کنندگان گرامی، جمع آوری شده 
و پس از بررســی لازم به مدیران پانل و سخنرانان ارائه 
خواهد شد و پاسخ آنها به صورت مجازی، ضبط و پخش 
خواهد شد. امیدواریم شرکت کنندگان سوالات خود را با 

پاسخ لازم گرفته باشند.
این نظر خواهی بسیار مفید می باشد بدین جهت 
در برنامه های آینده از افراد و سخنرانانی استفاده شود 
که از نمرات بهتری توســط شرکت کنندگان کسب 
کرده باشند. ارزشیابی توسط شرکت گنندگان یکی 
از ضرورت های هر کنگره می باشــد که چه بهره ای 

را از این کنگره دریافت کرده اند.
۱٢٠ سوال طرح شده که بصورت رندوم برای هر 
شــرکت کننده، 4٠ سوال ارائه می گردد. پس از پاسخ 
صحیح ٢٨ سوال شــرکت گنندکان می توانند امتیاز 
کنگره را دریافت کنند. این کنگره دارای ٢٠ امتیاز می 
باشد و شرکت کنندگان عزیزی که به ٢٨ مورد صحیح 

پاســخ داده باشند می توانند از این امتیاز بهره گیرند. 
اگر چنان که نتوانستند در بار اول از پاسخ های صحیح 
٢٨گانه را داده باشند، می توانند در طی یک ماه ۳ بار 
مجدداً در این آزمون شرکت کنند تا بتوانند پس از دادن 
پاسخ های صحیح بهره مندی را از امتیاز ها داشته باشند.
امیدوارم که این کنگره مورد توجه دوستان عزیز 
قرار بگیرد. همان طور که می دانید اجرای کنگره های 
که در یک سالن وســیع انجام می شود شاید از نقطه 
نظرات و مشکلات خاص خودش را داشته باشد و شاید 
از نزدیک دوستان وقتی با هم هستند و با سخنرانان از 
نزدیک می توانند مطالب خودشــان را ارائه کنند بهتر 
باشد و شاید سختی های خاص خودش را داشته باشد 
ولی برنامه ریزی کنگره های مجازی نیز مشکلات خاص 
خودش را دارد که در این کنگره سعی گردیده سخنرانان 
به استودیوی مخصوصی که برای فیلمبرداری تهیه شده 
است دعوت بعمل بیاید و در این استودیوها سخنرانی 
آنها را ضبط و ســپس پخش شود که کار بسیار بسیار 
دشوار و وقت گیری است که خوشبختانه در این کنگره 

به نحو احسن انجام شده است.
امیدواریم که از این کنگره بهره لازم را از نظر علمی برده 
باشید و اگر کاستی هایی وجود داشته باشد خواهشمند است 
آنها را بصورت کتبی یا بصورت اینترنتی بیان بفرمایید و اظهار 
دارید تا بتوانند در کنگره های آتی مشکلات خودشان را اگر 
وجود دارد، برطرف کنند. به امید آنکه روزهای خوبی داشته 
باشید. در این دنیای کرونای بسیار آسیب زننده سلامتی و 
صحت خود را داشته باشید. باتشکر از توجه دوستان عزیز و 

گرامی خودم.

سیزدهمین کنگره علمی 
سالیانهانجمن دندانپزشکان 

عمومی ایران 
)سمینار مجازی(

 2۶-23 دی ماه 1399
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سه شنبه   1399/10/23
تخصصسخنرانموضوعساعت

>>>>>>>>>>  افتتاحیه  <<<<<<<<<<<<08:30-9:00
مدیر پانل: دکتر منصوره میرزایی

پانل: ترمیمی

09:00-9:40
 بستن دیاستم به هشت روش

8  Methods To Close Diastema
ترمیمیدکتر سعید نعمتی

09:40-10:20
قبل از دانستن این ۱۲ نکته از ادهزیوها استفاده نکنید!

12 Points Before Using Adhesives!
ترمیمیدکتر نازنین زینب گرشاسب زاده

10:20-11:00

 Vita Shadeبا کمک کامپوزیت های   Class IV ترمیم
No-Vita Shadeو 

Invisible Class IV Restoration With Vita Shade 
& No-Vita Shade Composites

عمومیدکتر علی امامقلی پور

استراحت11:00-11:30
مدیر پانل: دکتر عباس خدایاری

پانل:  جـراحی

11:30-12:10

 جراحی دندان های نهفته و پیشگیری و درمان عوارض
جراحی و معرفی تکنیک های نوین جراحی
Surgical Removal Of Impacted Teeth, 

Prevention And Management Of 
Complications And Introducing New Methods 

And Instruments.

جراحیدکتر حمیدرضا محاسنی اقدم

12:10-12:50
داروهای رایج در دندانپزشکی: تجویز و نسخه نویسی
Dental Procedure Related Medications: What 

And How To Prescribe
جراحیدکتر سیدمهرشاد جعفری

12:50-13:20
اصول آنتی بیوتیک تراپی در درمان های دندانپزشکی
Basis Of Antibiotics Administration In Dental 

Infections
جراحیدکتر علیرضا توتونچیان

استراحت13:20-13:50
مدیرپانل: دکتر کتایون علی محمدکلهری

پانل:  لیزر

13:50-14:30

 جراحی های زیبایی لثه، دپیگمانتاسیون، برداشتن
آمالگام تتو،ژنژیوپلاستی با لیزر دایود

 Diode Laser Application In: Gingival 
Esthetic Surgery, Tattoo Removal, And  

Depigmentation

عمومیدکتر آرش رحیمی

14:30-15:10

 کاربرد لیزر در درمان های دندانپزشکی: ترمیمی، ارتو،
پریودنتال و اندو

 Laser In Dentistry: An Innovative Tool In 
Modern Dental Practice

پریودکتر ناهید دریکوند

استراحت15:10-15:40
مدیر پانل: دکتر نفیسه شاملومحمودی

 پانل:  آسیب شناسی دهان و فک و صورت

15:40-16:10

 مديريت ضايعات پاتولوژيك بافت نرم دهان؛موارد
انديكاسيون و كنترانديكاسيون بيوپسي

 Management Of Oral & Maxillofacial Soft 
Tissue Pathologic Lesions, Indications & 

Contraindications Of Biopsy

پاتولوژی دکتر ساره فرهادی

16:10-16:50

 مدیریت ضایعات داخل استخوانی در مطب
دندانپزشکی

How Should Be Managed Intra Osseous 
Lesions In A Dental Office?

پاتولوژیدکتر فاطمه شاهسواری

پانل:  بهداشت دهان و پرستاری دندانپزشکی

16:50-17:20

 روش های رعایت بهداشت دهان و دندان از نوزادی
تا نوجوانی

Oral Hygiene Methods From Infancy To 
Adolescence

کودکاندکتر سارا زاهدی راد

17:20-17:50
مروري بر پيشگيري از پوسيدگي در كودكان

A Review On Caries Prevention In Children
کودکاندکتر سبا آقایی

برنامه علمی سیزدهمین کنگره علمی سالیانه
انجمن علمی دندانپزشکان عمومی ایران
)سمینار مجازی( ۲۶-۲۳ دی ماه ۱۳۹۹

چهارشنبه    1399/10/24
تخصصسخنرانموضوعساعت

مدیر پانل: دکتر رضا تباری
پانل:  اندو

08:30-9:10

 تشخیص و طرح درمان در اندو)بررسی تعدادی طرح درمان
ارائه شده(

Challenges Of Diagnosis And Treatment Plan, In 
Endodontics )Review Of Some Treatment Plans(

اندودکتر اروند مالک

09:10-9:50

 اصول آماده سازي كانال با فايلهاي چرخشي و جديدترين
سيستم هاي آماده سازي كانال

Principles Of Engine-Driven Root Canal 
Preparation And The Novel Instruments

اندودکتر مهتا فضل یاب

09:50-10:30
درمان مجدد ریشه

 Root Canal Retreatment
اندودکتر سهراب طورسوادکوهی

استراحت10:30-11:00

مدیر پانل: دکتر مسعود اجلالی
پانل:  اکلوژن

11:00-11:40
اصول و قوانین اکلوژن در ایمپلنت

Implant  Protected Occlusion) IPO (
پروتزدکتر مسعود اجلالی

11:40-12:20

 طرح درمان: ارزیابی پریودونتال، عوامل بایولوژیک و
بایومکانیک در موفقیت درازمدت ایمپلنت

Treatment Planning: 
Periodontal Evaluation, Biological & Biomechanic 

Evaluation For Long Term Success Of Implant 
Therapy

پریودکتر امید مشعوف مقدم

                                                                  استراحت12:20-12:50

مدیران پانل:  دکتر عبدالحمید ظفرمند، دکتر نیره امینی
پانل:  سلامت دهان

12:50-13:30
ارزيابي خطر پوسيدگي

Caries Risk Assessment
کودکاندکتر سیدجلال پورهاشمی

13:30-14:10

 هزینه-اثربخشی مداخلات پیشگیری در حوزه سلامت
دهان

Cost-Effectiveness Of Preventive Interventions In 
Oral Health

 سلامت دهاندکتر هادی قاسمی

14:10-14:50
 )نقش شبکه اجتماعی در ارتقاء سلامت دهان کودکان(
The Role Of Social Networks On Oral Health 

Promotion Of Children
سلامت دهاندکتر مریم صادقی پور

14:50-15:30

 ساختار حمایتی نظام سلامت از تجهیزات و ملزومات
دندانپزشکی

Support of Health System for Dental Equipment 
& Accessories

عمومیدکتر محمدمهدی گلابگیران

استراحت15:30-16:00

مدیر پانل: دکتر حمیدرضا دانش پرور
پانل:  حقوق

16:00-16:40

 چگونگی استفاده از بیمه مسئولیت مدنی در عوارض ناشی
از درمان

Use Liability Insurance For Treatment 
Complications

عمومیدکتر ذبیح اله واحدی

16:40-17:20
 خطاهای انتظامی و قصور پزشکی در درمان های دندان

پزشکی
Disciplinary Errors & Medical Malpractice

پزشکی قانونیدکتر حمیدرضا دانش پرور

سالیانه  علمی  کنگره  ســیزدهمین 
با  ایران  عمومی  دندانپزشــکان  انجمن 
سخنرانان  از  ارزشــمندی  جمع  حضور 
دندانپزشکی کشــورمان آماده برگزاری 
می باشــد. این کنگره مجازی است و در 
اداره  مقررات  برحســب  برگزاری  زمان 
کل آموزش مداوم جامعه پزشکی کشور 
)وزارت بهداشــت( ناچاراً در یك سالن 
مجازی برگزار خواهد شــد، این شرایط 
باعث گردیده که افتخار دعوت برای گروه 
بسیاری از سخنرانان دندانپزشکی میهن 

»سخنرانان محترم دندانپزشکی کشور، افتخار میهن مان«
مان فراهم نگــردد. بدین طریق مراتب 
اینکه  از  پوزش و عذر خواهی خــود را 
نتوانستیم در خدمت شما عزیزان باشیم، 

تقدیم می داریم. 
در  حضوری  کنگره هــای  در  انجمن 
شــرایط غیر کرونایی با برگزاری برنامه 
علمی در چندین سالن، از حضور ارزشمند 
همکاران بسیاری برخوردار باشد. در این 

کنگره مجازی، این شــرایط میسر نبوده 
است.

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران برای 
دندانپزشك  همکاران  دانش  کیفی  ارتقاء 
در سراسر کشور تمام تلاش خود را صرف 
برگزاری برنامه های علمی دیگری در آینده 
نزدیك همچون تمام ســالیان گذشته با 
موضوعــات ویژه تحت عنــوان همایش 

های علمــی ادامه خواهد داد تا بتوانیم با 
شایســتگی در خدمت همکاران باشیم. 
باز هم از این محدودیت حضور همکاران 
سخنران، که همگی توانمند و افتخارآفرین 

هستند، عذرخواهی می کنیم.
به امید روزهای سرشــار از سلامتی 
بــرای همه مردم جهــان و مردم میهن 
مان و ســلامتی و بهروزی برای همکاران 

دندانپزشك، با هم باشیم.
اردتمند 
دکتر باقر شهنی زاده
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همکاران گرامی
ضمن ابراز خوش آمدگویی و سپاس از اعلام 
آمادگی برای ثبت نام در سیزدهمین کنگره علمی 
سالیانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران، مراحل 

ثبت نام به اطلاع رسانیده می شود:
۱- با استفاده از لینک ثبت نام که از طریق ارسال 
 ،www.igda.ir پیام کوتاه یا در سایت رسمی انجمن
سایت خبری www.igdanews.ir و یا اینستاگرام 
انجمن igdairan@ در اختیار تمامی همکاران قرار 
 می گیرد، بدین طریق مراحل ثبت نام آغاز می گردد.

پس از انتخاب گروه هدف مورد نظرفرد شــرکت 
کننــده، از طریق درگاه اینترنتی اقدام به پرداخت 

هزینه ثبت نام می شود.
٢- پــس از ثبــت نــام  از روز ٢۳ دی ماه 
۱۳۹۹ تــا پایــان ٢۳ بهمن مــاه ۱۳۹۹ برنامه 
 هــای علمــی را می تواننــد مشــاهده نمایند.

۳- در ســایت https://learn.igda.ir بــا 
انتخــاب گزینــه ورود، کد ملی و شــماره تلفن 
همــراه نمایش داده می شــود در صورت تایید 
یک کــد 5 رقمــی به شــماره تلفن شــرکت 
کننده ارســال می گــردد و پــس از تایید کد 
 ارســالی، وارد سامانه انتشــار برنامه می شوید.

رشــته  در ۱۱  پانــل  در ۱۷  4-ســخنرانی ها 
تخصصــی دندانپزشــکی و 4 پانــل: ایمپلنت، 
اکلــوژن، لیــزر و حقــوق در دندانپزشــکی در 
اســت. شــده  گنجانــده  برنامــه   جــدول 

 ۱۳۹۹ دی مــاه   ٢۳ تاریــخ  از  هــا   برنامــه 

 نحوه ثبت نام در سیزدهمین کنگره علمی سالیانه
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

پخش شــده اســت تــا ٢۳ بهمن مــاه ۱۳۹۹ 
 https://learn .igda .ir یت  ســا در 
 بصورت ٢4 ســاعته قابل مشــاهده می باشــد.
5- بــرای شــرکت در آزمــون در منو ســایت

https://learn.igda.ir  روی گزینه »آزمون« 
 کلیک کرده و گزینه »آزمون« را انتخاب نمایید.

 از ۱٢٠ ســوال بانک سوالات 4٠ سوال بصورت 
رندم نشان داده می شود.در صورت پاسخ صحیح 
بــه  ٢٨ ســوال، ٢٠ امتیاز آموزش مــداوم به 
 شــرکت کننده در برنامه تعلــق خواهد گرفت.

همکاران سه بار مهلت شرکت در آزمون در مدت 
یــک ماه را دارند. از طریــق تلفن همراه، تبلت، 
کامپیوتر با سیســتم عامل، وینــدوز، اندروید  و 
IOS می توان برنامه ها را دید. لازم اســت برای 
دیدن ســخنرانی های علمی مرورگرهای خود را 
شامل فایرفاکس، کروم ، سافاری را به روز نمایید.

در صــورت نیاز به راهنمایی با تلفن خط ویژه 
٠٢۱٢۶4٢٠4۳٠ یــا از طریــق تماس با شــماره 
موبایل هــای ٠۹۳۳۳٨٠٨4٨۶ ،٠۹۱۹۶4۶4۳5۶، 
٠۹۱۹۶4۶4۳5٨ تماس حاصل کرده و یا با ارسال 
@,igda2@,igda1@ پیام بــه آی دی هــای
irangda@, در تلگــرام و یا  ایمیل هــا igda3
13thcongress@igda. ,yahoo.com
ir,irangda@gmail.com تماس حاصل فرمایید.

بــرای همــه همــکاران آرزوی موفقیت و 
سلامتی داریم.

 انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

پنج شنبه   1399/10/25
تخصصسخنرانموضوعساعت

مدیر پانل: دکتر مهناز ارشد
پانل:  پروتز

08:30-9:10

 اندو کراون، نوعی متفاوت از رستوریشنهای تمام سرامیک:
اندیکاسیون ها و مزایا

The Endocrown, A Different Type Of All-Ceramic 
Reconstruction: Indications And Advantages 

پروتزدکتر علیرضا هادی

09:10-9:50
 روش های بازسازی دندان های روت کانال تراپی شده
Restoration Of Endodontically Treated Teeth

پروتزدکتر فرزانه فرید

09:50-10:30
بررسی ریزساختار سرامیکهای دندانی

Investigation Of Microstructure Of Dental Ceramics
عمومیدکتر رامین فهیما

استراحت10:30-11:00

مدیر پانل: دکتر سمیرا شاه سیاه
پانل:  اندو

11:00-11:40
عوامل تاثیر گذار بر موفقیت و شکست درمان های اندودانتیکس

Contributing Factors Affecting On Success And Failure In 
Endodontic Treatment

اندودکتر احسان اثناعشری

11:40-12:20
اصول جراحی در اندو

Endodontic Surgery
اندودکتر علی کاظمی

12:20-13:00
کامپلیکیشن های درمان اندو

 Endodontic Complications
اندودکتر امیرعباس مشاری

استراحت13:00-13:30

مدیر پانل: دکتر سورنا وهبی
پانل:  پریو

13:30-14:10
 درمان افزایش طول تاج زیبایی و رویکرد دیجیتال

Esthetic Crown Lengthening And Digital Approach
پریودکتر احسان بیرنگ

14:10-14:50
تحليل لثه: اتيولوژي و روشهاي درماني

Gingival Recession: Etiology And Treatment Options
پریودکتر مهرنوش سبزقبایی

14:50-15:30
اصول طراحی فلپ و بخیه در جراحی های پریودنتال با رویکرد استتیک
Flap Design & Suturing In Periodontal Surgery Whit Esthetic Approach

پریودکتر بابک ایرانپور

استراحت15:30-16:00

مدیر پانل: دکتر مهرداد پنج نوش
پانل:  رادیولوژی دهان و فک و صورت

16:00-16:40
 در تشخیص ضایعات دهان و دندان های نهفتهCBCTاستفاده از 

CBCT Applications In Pathology And Impaction
رادیولوژیدکتر حوریه باشی زاده

16:40-17:20
  اشتباهات شايع در تصويربرداري هاي تشخيصي دندانپزشكى

 Common Mistakes In Diagnostic Imaging Of Dentistry
رادیولوژیدکتر تکتم جلایر

جمعه   1399/10/26
تخصصسخنرانموضوعساعت

مدیر پانل: دکتر مژگان بهامین پور
پانل:  کودکان

08:30-9:10
هدایت رفتاری کودک از ورود به مطب تا درمان

Behavioral Guidance Of The Child From Office Entry To Treatment
 دکتر مصطفی

محاوری
کودکان

09:10-9:50
 صدمات وارده بر دندان های شیری

Injuries To Primary Teeth, Diagnosis & Treatment Plan
 دکتر ناهید عسکری

زاده
کودکان

09:50-10:30
مديريت فضا در كودكان

Space Management In Children
 دکتر سارا رمضانیان

نیک
کودکان

استراحت10:30-10:45
مدیر پانل:دکتر وحید مسگرزاده

پانل: ایمپلنت

10:45-11:25
زمان مناسب قراردهی ایمپلنت پس از خارج کردن دندان در ناحیه استتیک

Implant Placement Post Extraction In Esthetic Single Tooth 
Sites: When Immediate, When Early, When Late?

پریودکتر آرزو پزشکفر

11:25-12:05
انتخاب بایومتریال در پیوندهای کف سینوس

Selection Of Biomaterial In Sinus Floor Augmentation
 دکتر محمدرضا

کریمی
پریو

12:05-12:45
مدیریت بیماری های التهابی اطراف ایمپلنت )نکات کلینیکی در تشخیص و  درمان(
Clinical Management Of Peri-Implant Diseases: Diagnosis & 

Treatment

 دکتر نسرین اصفهانی
زاده

پریو

استراحت12:45-13:15
مدیر پانل: دکتر هاله ذکایی

 پانل:  بیماری های دهان، فک و صورت

13:15-13:55
بیماری های شایع مرتبط با لقی های منتشر دندانی

The Most Common Diseases Related To Generalized Teeth Mobility
دکتر آرزو علائی

 بیماری های

دهان

13:55-14:35
تظاهرات دهانی در بیماری های سیستمیک

Oral Manifestations Of Systemic Diseases
 دکتر الهام سادات

افراز
 بیماری های

دهان

استراحت14:35-14:50
مدیر پانل: دکتر نوید ناصری

پانل:  ارتودنسی

14:50-15:30
پلاك هاى متحرك ارتدنسى: روشى براى پيشگيرى از مشكلات قوس دندانى

Orthodontic Removable Appliances:
A Method Of Prevention For Dental Arch Complications

 دکتر عبدالحمید
ظفرمند

ارتودنسی

15:30-16:10
آسیب های جایگذاری ایمپلنت قبل از ارتودنسی

  Adverse Effects Of Implantation Before Orthodontic 
Treatment

 دکتر صابر
سیدگوگانی

ارتودنسی

16:10-16:50
اصول طرح درمان ارتودنسی ثابت

Principles Of Fixed Orthodontic Treatment Planning
ارتودنسیدکتر پویا علیایی

>>>>>>>>>> اختتامیه  <<<<<<<<<<<<16:50-17:30

با توجه به ترکیب بندی ســاختار برنامه 
علمــی ســیزدهمین کنگره علمی ســالیانه 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران و اختصاص 
٢٠ امتیــاز آموزش مــداوم، امتیاز این کنگره 
به همکاران دندانپزشــک عمومی و ۱٢ رشته 

تخصصی دندانپزشکی: 
ترمیمــی، انــدو، پریو، جراحــی، پروتز، 
کودکان، پاتولوژی، بیماریهای دهان، ارتودنسی، 
رادیولوژی، ســلامت اجتماعی و مواد دندانی 
تعلق می گیرد و همکاران متخصص می توانند 
از طریق لینک سایت کنگره از محتوای برنامه 

علمی مطلع شوند.

سایت سیزدهمین کنگره:��
۱۳thcongress.igda.ir

 و در صورت تمایل می توانند با لینک زیر 
اقدام به ثبت نام در کنگره نمایند.��

https://irangda.com/register/
/product/congress

اخذ ۲۰ امتیاز برای همکاران دندانپزشک متخصص
در سیزدهمین کنگره علمی سالیانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

سیزدهمین کنگره علمی سالیانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 
)سمینار مجازی( 2۶-23 دی ماه 1399

 ثبت نام و شرکت در آزمون تا 23 بهمن ماه 1399
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همکار گرامی
با سلام؛ امیدوارم در شرایط سخت کرونایی 
که ســلامت مردم در سراســر جهان و میهن 
عزیزمــان بخطر افتاده اســت بتوانیم به مردم 

میهن مان کمک رسانیم.
ایران  انجمن علمی دندانپزشکان عمومی 
بیش از دو سال و نیم است که در چالش با یک 
جریان جاه طلب و خود محور جناحی در چالش 
اســت. این جریان در مشکل آفرینی در تایید 
انتخابات هیــات مدیره و بازرس انجمن عامل 
اصلی بوده اســت. این انتخابات هیات مدیره و 
بــازرس در تاریخ ۱۳۹۶/۱٠/٢۱ در برج میلاد 

برگزار شده است!
قاضــی  دیــوان عدالــت اداری در تاریخ 
۱۳۹۷/٢/٢۹ دستور موقت صادر کرد که هیات 
مدیره قبلی به فعالیت ادامه دهد تا به شکایت 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران در تایید یا 

عدم تایید انتخابات رسیدگی و رأی دهد.
این حکم با مقاومت طیف به ظاهر اصلاح 
طلب نفــوذ کرده درکمیســیون انجمن های 
علمی گروه پزشــکی روبرو شد و به این حکم 
تمکین نکردنــد، و دوبار دیگر قاضی در تاریخ 
۱۳۹۷/٠4/۱۳ و ۱۳۹۷/٠۶/۱٠ در دو حکــم 
جداگانه دســتور داد که فعالیت انجمن قانونی 
اســت و بگذارند فعالیت علمــی با اخذ امتیاز 
آموزش مــداوم )دوره های بازآموزی و کنگره 
ها( انجام پذیــرد. تا تاریخ ۱۳۹٨/۱۱/۱۹ این 
مقاومت ادامه داشــت. با برکناری آقای دکتر 
باقر لاریجانی و جانشینی آقای دکتر علی اکبر 
حق دوست، بالاخره پس از دوسال و اندی وی 
حکم را اجــرا کرد و هیات مدیره قبلی ابقاء و 
فعالیت علمی انجمن با امتیاز از سر گرفته شد.
شکایت انجمن علمی دندانپزشکان عمومی 
ایران برای تایید انتخابات با پیگیری مجدانه و 
سخت کوشــانه ادامه یافت.. ده ها مورد ارائه 
مدارک و رسیدگی به انحاء گوناگون، چندین 
جلسه کارشناسی پرونده و اعمال فشار شدید 
به دیوان عدالت اداری از سوی عوامل کمیسیون 
بالاخره در دو جلســه کارشناســی دادگاه در 
رودررویــی با اینجانب و تیــم حقوقی وزارت 
بهداشــت با حضــور آقای دکتر ســید جلیل 
حسینی )دبیر محترم کمیسیون(، آقای جواد 
افشار )سرپرســت محترم دفتر امور حقوقی(، 
خانم جعفرزاده )کارشناس ارشد حقوقی دائره 
حقوقی وزارت بهداشت( دفاعیه قوی و مستدلی 

از سوی اینجانب انجام پذیرفت.
در نهایت دادگاه بدوی در روز ۱4/٠٨/۱۳۹۹ 
پس از دوسال و چندماه، فشار به انحاء گوناگون 
ازطریق کمیســیون و طرفداران آنها درســایر 
انجمن هــا و فضای مجــازی در نهایت کلیه 
احکام کمیســیون انجمن هــای علمی گروه 
پزشکی وزارت بهداشــت را باطل و انتخابات 
انجمــن را تایید کرد. برخورد کمیســیون با 

انجمن دندانپزشــکان عمومی ایــران یکی از 
بدتریــن و غیرقانونی ترین روش های برخورد 
با یک نهاد مدنی است که یک جریان جناحی 
با سوء اســتفاده از قدرت دولتی کرده و مانع 
فعالیت یــک انجمن و ارائه خدمت به مردم و 

دندانپزشکان این مملکت گردید.
نــکات کلیدی و مهم این حکم به شــرح 

ذیل است:
اقدام وزارت بهداشــت در عدم   *(
شــرکت در جلسه مورخ 21 / 10 / 9۶ نیز 
این شعبه دستاویزی جهت تحت  از نظر 
فشــار گذاشتن خواهان بوده و به منظور 
انجمن  عمومی  مجمع  نیافتن  رســمیت 
صورت گرفته است. عدم همکاری خواهان 
با طرف شکایت در زمینه رفع مشکلات و 
اختلافات موجود نیز واضح و مشهود است.
*هرچند مجمع عمومی تشکیل شده 
در تاریخ 21 / 10 / 9۶ بدون حضور نماینده 
وزارت بهداشت مبادرت به تصمیم گیری 
در خصوص انتخاب اعضای هیأت مدیره و 
بازرسان انجمن نموده و ممکن است ادعا 
شود که اقدام مذکور مغایر مفاد آیین نامه 
کمیسیون  وظایف  شرح  و  تشکیل  نحوه 
)تبصره  انجمن های علمی گروه پزشکی 
های 1 و 2 ماده 10( و اساســنامه انجمن 
)تبصره بنــد 13-۶ ماده 13( که بر لزوم 
حضور نماینده کمیسیون در کلیه جلسات 
مجامع عمومی انجمن تاکید نموده است 
اما این موضوع باید مورد توجه قرار گیرد 
که مجرای اعمال این مهم و توسل به آن 
صرفا در جایی است که وزارت بهداشت 
از اختیار قانونی خود سوءاستفاده نکرده 
باشــد. مطابق اسناد و مدارک موجود در 
اظهارات شــفاهی  به خصوص  پرونده و 
طرف های دعوا این موضوع مشهود است 
که وزارت بهداشت صرفا برای تحت فشار 
انداختن جلسه  از رســمیت  گذاشتن و 
مجمع عمومی مورخ 21 / 10 / 9۶ از معرفی 
و اعزام نماینده به انجمن خودداری نموده 
و در واقع از مقام و موقعیت خود ســوء 
اســتفاده نموده است. یکی از مهم ترین 
اصــول حقوق اداری که حاکم بر اعمال و 
تصمیمات مقامات اداری است »عدم سوء 
استفاده از اختیارات قانونی« می باشد. 
مطابق ایــن اصل، مقامات اداری مکلفند 
اختیــارات قانونی خود را صرفا در همان 
تعیین  گذار  قانون  که  و هدفی  چارچوب 

کرده به کار گیرند.
*بنا بر جمیع جهات فوق و با عنایت 
به این موضــوع که اقدامات و تصمیمات 
مورد  پرونده حاضر که  طرف شکایت در 
اعتراض خواهان قــرار گرفته از نظر این 
شــعبه غیرقانونی بوده و دلایل و جهات 

کافي جهت نقض و بی اعتباری آنها وجود 
دارد و با نظر به اینکه طرف شکایت در اخذ 
با سوء نیت عمل کرده،  تصمیمات مزبور 
مستند به مواد 1، 10 و 11 قانون تشکیلات 
و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری، ضمن 
نقض اقدامات و تصمیمات مورد شکایت، 
به ورود شــکایت خواهان)انجمن  حکم 
دندانپزشــکان عمومی ایران (  مبنی بر 
تایید انتخابات برگزارشــده در تاریخ 21 
/ 10 / 9۶ و ابطال تصمیم مورخ 17 / 10 / 
9۶ طرف شکایت )کمیسیون انجمن های 
علمی گروه پزشــکی وزارت بهداشت(، 

صادر و اعلام می شود.(
در این حکم موضوع بســیار مهمی نهفته 
اســت مبنی بر آن که وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی باید به فکر خانه تکانی از 
دیــدگاه های جناجی در کمیســیون انجمن 
های علمی گروه پزشکی باشد و طرفداران آن 
به هوش آیند. قاضی صراحتاً اعلام کرده است 

که اقدامات برعلیه این انجمن با ســوء نیت و 
سوء اســتفاده از قدرت دولتی بوده است. این 
جریان، آئین نامه هایی را تصویب کرده اســت 
که با محتوای قانونی همخوانی ندارد و موجب 
ســلب اختیار حقوقی و قانونــی انجمن ها در 
فعالیــت اجتماعی آنها می شــود. باید تکلیف 
این آئین نامه های جناحی هم مشخص شود. 
با قــدرت در دادگاه تجدیدنظر از حق خود و 
دندانپزشــکان دفاع خواهیم کرد. انتظار داریم 
در این مظلومیت تاریخی و مقاومت سرسختانه 
و حضــور قاطعانه در صحنه آنهایی که از حق، 
جوانمردی و پایمردی دفاع می کنند در حمایت 
از انجمن علمی دندانپزشــکان عمومی ایران 
پایمردانه و حق طلبانه ایســتاده تا این جریان 

ضدمدنی اختیارات از صحنه خارج شود. 
به امید داشتن همکاری و همیاری انجمن 
های علمی مســتقل و کسانی که با رشادت و 
صلابــت در دفاع از حق فعالیت مدنی قاطعانه 

در چهارچوب قانون ایستاده اند.

*بنا بر جمیع جهات فوق و با عنایت به این موضوع که اقدامات و تصمیمات طرف شکایت در پرونده حاضر که مورد اعتراض خواهان قرار گرفته از نظر این شعبه 
غیرقانونی بوده و دلایل و جهات کافي جهت نقض و بی اعتباری آنها وجود دارد و با نظر به اینکه طرف شکایت در اخذ تصمیمات مزبور با سوء نیت عمل کرده، 

مستند به مواد 1، 10 و 11 قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری، ضمن نقض اقدامات و تصمیمات مورد شکایت، حکم به ورود شکایت خواهان)انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران (  مبنی بر تایید انتخابات برگزارشده در تاریخ 21 / 10 / 96 و ابطال تصمیم مورخ 17 / 10 / 96 طرف شکایت )کمیسیون انجمن های علمی 

گروه پزشکی وزارت بهداشت(، صادر و اعلام می شود.(

حکم دادگاه بدوی دیوان عدالت اداری در ابطال احکام کمیسیون انجمن های علمی گروه پزشکی 
و تایید انتخابات ۱۳۹۶/۱0/۲۱ هیات مدیره و بازرس انجمن دندانپزشکان عمومی ایران
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سیزدهمین کنگره علمی سالیانه
 انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

)سمینار مجازی( 2۶-23 دی ماه 1399

 ثبت نام و شرکت در آزمون تا 23 بهمن ماه 1399
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۷(  انجمن دندانپزشکان عمومی ایران پیشنهاد میکند تا با 
توجه به رفرنس های موجود 5,۶  و رعایت راحتی دندانپزشک در 
هنگام کار، در کنار حفظ ایمنی، حجم تخلیه شده در هر ثانیه به 
انداره استوانه ای به قطر ۶٠ سانتی متر و به ارتفاع ۳٠ سانتی متر 
مطابق شــکل زیر باشد. با توجه به این نکته توان هواکش خارج 
دهانی معادل ۳٠5 مترمکعب در ساعت میباشد. با توجه به افت 
مکش پس از هر فیلتر ٨٠  درصد به این عدد اضافه می گردد و 
عدد 55٠  مترمکعب در ساعت حداقل توان مورد نیاز می باشد.

به منظور درک بهتر کاهش ریسک برای دندانپزشکان به 
مثال زیر توجه کنید:

ضریب امنیت ماســک  N۹5 برابر ۹5 درصد می باشــد.  
)ضریب خطا 5 درصد(

ضریب امنیت  Rapid Test برای  Covid-۱۹ برابر٨۶ 
درصد می باشد . )ضریب خطا ۱4 درصد(

اگر تنها همین دو مورد با هم رعایت گردد ضریب خطا به 
هفت دهم درصد می رسد.  

 
9) CDC. Guidance for Dental Settings: 
Interim Infection Prevention and Control 
Guidance for Dental Settings during the 
COVID-19 Response. Updated June 17, 
2020.
10) «NIOSH-Approved N95 Particulate 
Filtering Facepiece Respirators - A 
Suppliers List». U.S. National Institute for 
Occupational Safety and Health. 2020-03-
19. Retrieved 2020-03-27.
11) ASHRAE. Ultraviolet Air and Surface 
Treatment. Chapter 62. 2019

مقدمه
هدف از این پروتکل بررســی داده های علمی 
سازمان بهداشت جهانی، CDC ۹ و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی برای کنترل عفونت های 
هوابرد در کمیته فنی، تحقیقاتی و تخصصی انجمن 
دندانپزشــکان عمومی ایران و ارائه راهکار مناسب 
جهت بازگشایی ایمن مطب های دندانپزشکی می 
باشــد. پاتوژن های هوابرد میتوانند به تنهایی و یا 
توسط مدیا در محیط پخش گردند . این انتقال برای 
ویروس کرونا توسط ارسل تشکیل شده از بزاق و یا 
  ۱۹-Covid آب صورت می پذیرد . قدرت بیماریزایی
بسیار زیاد است   ) R0<۱,4>٢,5 (. ۱ نکات ذکر 
شده در این پروتکل برای کاهش پاتوژن ها و ریسک 
انتقال می باشد. هیچ نگاه صد در صدی نباید به هر 
مورد داشــت و باید توجه کرد که رعایت مجموع 
موارد با هم ریسک فاکتور را به مقدار زیادی کاهش 
می دهد ٨. موارد جدیدی که در مورد ویروس کرونا 
)Covid-۱۹( بایــد مورد توجه قرار گیرد در پنج 

دسته زیر تقسیم بندی می گردد:
۱( توجهات عمومی برای مطب ها

٢( سطوح مطب
۳( غربالگری و پذیرش

4( کاهش میزان آلودگی هوای مطب
) Aerosol (  کاهش ارِِسُل )5

نکتــه مهم:  مواردی که با واژه« پیشــنهاد 
می گردد »آغاز شــده باشــد و یــا بصورت )پ( 
مشخص شده باشند اختیاری و نکات دیگر جزو 

موارد اجباری محسوب می گردد.
توجهات عمومی برای مطب ها

۱-۱ زمان وقت  دهی به بیماران به گونه ای 
باشــد که هر بیمــار بلافاصله پــس از مراجعه 

پذیرش گردد.
٢-۱ دستگاه ضد عفونی دست )  اتوماتیک 
)پ(، نیمه اتوماتیک )پ( یا دستی توسط آرنج ( 

در فضای ورودی نصب گردد.
۳-۱ اســتفاده از شــیر اتوماتیک )چشمی،  

پدالی( برای شستن دست ها در مطب )پ(
4-۱ خشــک کردن دست پس از شستشو 

)خشک کن اتوماتیک )پ(، دستمال کاغذی(
5-۱ جمع آوری وسایل عمومی در اتاق انتظار 

)کتاب، روزنامه،  قنددان،...(
۶-۱ از هنگام ورود تا نشستن بر روی یونیت 

کلیه بیماران باید از ماسک استفاده کنند.
۷-۱ پوشش پرســنل مطب و دندانپزشک 
 Personal ۹ طبــق اصول حفاظت شــخصی

)Protective Equipment  (PPE
٨-۱ الزام پوشش ماسک N۹5 ۱٠ ، عینک و 

شیلد محافظ برایدندانپزشک  و دستیار
۹-۱ شستن دست بیمار با مایع دستشویی 
به مدت بیســت ثانیه و سپس ضد عفونی دست 
با اســپری و یا ژل ضدعفونی کننده با پایه الکل 

و یا آب اکسیژنه
۱٠-۱ اســتفاده از دهانشــویه پراکســید 
هیــدروژن یک درصد بمــدت 45  ثانیه قبل از 

کار درمانی
۱۱-۱ اختصاص مکانی مشخص یا ارایه کیسه 
پلاستیکی برای قرار دادن وسایل شخصی بیمار 

)کیف، موبایل، …()پ(
2(سطوح مطب

۱-٢  کلیه سطوح مطب شامل کف،  دیوارها، 

دستگیره ها، کابینت و همچنین وسایلی شامل 
کامپیوتر، ادوات روی میز، پرینتر و … به عنوان 
سطح آلوده در نظر گرفته میشوند. اکثر این سطوح 
در پروتکلهای قبلی کنترل عفونت چندان مورد 
توجه برای استریل کردن قرار نمی گرفتند. اما با 
توجه به احتمال انتقال ویروس از طریق ارسل تا 
٨  متر اطراف یونیت دندانپزشکی و ماندگاری از 
۳5 دقیقه تا ۱۷ ساعت روی سطوح مختلف ۳,٢، 
اهمیت استریل کردن )و یا کاهش بار میکروبی 

و ویروسی( این سطوح دوچندان گردیده است.
٢-٢ تمام وسایل عمومی در اتاق انتظار)کتاب، 
روزنامه، قنددان،…( باید جمع آوری گردند و هیچ 
ابزار مشترکی نباید در سطح آزاد اتاق کار دندانپزشک 
قرار داشته باشد. از جمله لیوان یکبار مصرف،  فرز،  
فایل،  پنبه،  دســتکش،  سنسورهای رادیولوژی و 

… که همگی باید در محیط دربسته قرار بگیرند.
۳-٢ راهکارهای پیشنهادی برای ضد عفونی 
کردن سطوح که استانداردهای قبل از کرونا را هم 

پوشش می دهد شامل موارد زیر می باشد:
۱-۳-٢ بــکار گیری یکی از انواع مهپاش ها 

به شرح زیر: 
استفاده از هوای فشرده با خروجی کوچک  
:)Jet Air ( ماده مورد استفاده H2O2 می باشد.
استفاده از پمپ های فشار قوی و نازل: آنولیت 

و H2O2  دو ماده پیشنهادی می باشند. 
استفاده از سیســتم آلتراسونیک: آنولیت و 

H2O2  دو ماده پیشنهادی می باشند.
٢-۳-٢ آغشته کردن مستقیم سطوح با مواد 
ضدعفونی کننده مخصوص )انواع اسپری دستی(

3(غربالگری و پذیرش
بیماران باید غربالگری شــوند و از پذیرش 
کلیه بیماران مشکوک به کرونا تا مشخص شدن 
نتیجه تست RT-PCR   خودداری به عمل آید.  

مراحل غربالگری به شرح زیر است:
هنگام اولین تماس تلفنی برای تعیین وقت

پرسیدن علایم کلینیکی هفت روز گذشته 
بیمار نظیر تب،  بی اشــتهایی،  از دســت دادن 
بویایی،  سرفه،  تنگی نفس، علائم گوارشی مطابق 

فرم غربالگری وزارت بهداشت
یادآوری برای نداشتن همراه در مطب

حضور سر وقت در مطب
معاینه بیمار در لحظه ورود به مطب

دمای بدن : درصورت اســتفاده از دماسنج 
های غیرتماسی باید سه بارطی ده دقیقه دمااندازه 
گیری گردد و متوسط دما بعنوان دمای بدن ثبت 

می گردد.
 Oxygen Saturation توسط دستگاه 
پالس اکسیمتر: غلظت اکسیژن زیر ۹۳ درصد باید 

بعنوان مورد مشکوک تلقی گردد. )پ( 
Rapid Test 19-Covid  )پ(

در صورت عدم پذیرش بیمار به علت مشکوک 
19-Covid بودن به بیماری

RT-PCR ارجاع بیمار برای انجام تست
توضیح کافی به بیمار از وضعیت خود و دادن 

راهنمای آموزشی
۴(کاهش میزان آلودگی هوای مطب

با توجه به ایزوله نبودن و رفت و آمد مداوم در 
فضای مطب، برای کاهش حداکثری هوای مطب 
از میکروارگانسیم ها موارد زیر پیشنهاد می گردد:

ایجاد فشار منفی توسط هواکش های مکنده  

قوی 4( برابر هوای ورودی(که باعث می شــود به 
طور مداوم هوای مطب خارج و هوای جدید وارد 
شود. این وسیله می تواند از میزان ارسل های آزاد 
در هوا بطور قابل ملاحظه ای بکاهد . این دستگاه 
برای مکان هایی توصیه می شود که اختلاف دمای 
بیرون و داخل مطب زیاد نیســت. در مکان هایی 
که این اختلاف دما زیاد است توصیه میگردد از 

روش های دیگر برای تصفیه هوا استفاده گردد.
لامپ UVC  در کانال سیستم تهویه با توجه 

به استانداردهای موجود )پ(۱۱
 هواساز )پ( مجهز به:

۱-۳- 4 فیلتر هپا ۱4  )با ســرعت عبور هوا 
حداکثر یک متر و نیــم در دقیقه و رطوبت زیر 

4٠ درصد4  (
 فیلتر کربن فعال

۳-۳-4 لامــپ  UVC بــا طول موج ثابت 
 ٢5۳,۷ 11nm

4-4 دستگاه پلاسما مجهز به سنسور و خنثی 
کننده ازن در هوای خروجی و سیستم هوشمند 
تشخیص ارتفاع از سطح دریا جهت تنظیم میدان 

مغناطیسی )پ(
5-4 اســتفاده از توربین های چهار ســوراخه 
)Midwest Style( بــه جــای توربین های دو 
سوراخه )Borden(: در توربین های دو سوراخه 
هــوای اضافی از انتهــای توربین و در محل اتصال 
به شــیلنگ یونیت خارج میگردد، در حالیکه در 
توربینهای چهار سوراخه هوای اضافی دوباره به داخل 
یونیت برمیگردد و خطر آلودگی را کاهش می دهد.
 Chip Blower کــردن   فعــال   4-۶
اینسترومنت  ها بصورت خارج کردن هوای توربین 
بعــد از تراش دندان و قطع فرمان پدال توربین: هر 
ذره ای که در اثر تراش دندان در داخل سر توربین ها 
وارد گردیده باشد با کمک Chip Blower  خارج 
میگردد و احتمال انتقال آلودگی را کاهش می دهد.
۷-4 کالیبره کردن تجهیزات کنترل عفونت 

بصورت دوره  ای
٨-4 استفاده از میکروموتور بجای ایرموتور )پ(

۹-4 جانمایی کمپرسورهای بدون روغن در 
مکان مناسب

)Aerosol( کاهش ارِِسُل)5
نکته مهم در کاستن ارسل،  تخلیه و خارج 
ســاختن آن در بدو تشکیل است. بهترین مکان 
برای به دام انداختن ارسل ها در ناحیه بین دهان 

بیمار و صورت دندانپزشک و دستیار میباشد.
اســتفاده از ساکشــن مرکزی قوی از نوع 

توربینی 
 اســتفاده از ساکشن های هوایی قوی خارج 

دهانی با حجم مکندگی زیاد )پ(:
داشتن توان مکندگی حداقل55٠  متر مکعب 
در ساعت 5,۶,۷ بدون آنکه مزاحمتی برای انجام کار 

دندانپزشک ایجاد کند.
رطوبت گیر قبــل از فیلتر هپا برای کاهش 

رطوبت به زیر 4٠ درصد 4
قــرار دادن فیلتر هپا و لامپ UVC قبل از 

فیلتر هپا
کاستن سرعت هوای خروجی تا حد یک متر 

و نیم در دقیقه قبل از ورود به فیلتر هپا۱4  4 
این هوای خروجی باید به فضایی بیرون از 
مطب و بدور از پنجره و یا حریم ساختمان های 

اطراف تخلیه گردد. 

تهیه شده در کمیته فنی، تحقیقاتی و 
تخصصی انجمن دندانپزشکان عمومی ایران: 
باقر شهنی زاده )رئیس هیات مدیره  دکتر 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران (، دکتر 
شروین صلصالی )دبیر کمیته فنی، تحقیقاتی 
و تخصصی (، دکتر علیرضا فروزنده، دکتر 
رامین نیکوی سمیعی، مهندس حامد حاتم 

نژاد، مهندس غلامرضا بسطام
دکتر محمدمهدی گلابگیران )نماینده محترم 

اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی(

پروتکل متمم کنترل عفونت جهت مراکز درمانی دندانپزشکی 
برای پاتوژن های هوابرد )Airborne Pathogenes( انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

تاریخ 13 تیر 1399
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 بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، 
اســامی صاحبان کسب و کار را که مشمول 
سه ماهه تعویق پرداخت اقساط وام خواهند 
بود، طی بخشــنامه ای در تاریخ ٢۱ اسفند 
ماه انتشــارداد.  طی این بخشنامه؛ کسانیکه 
وام های قرض الحســنه یا وام کســب و کار 
از سیســتم بانکی کشــور دربافت کرده اند، 
پرداخت اقســاط اســفند ۹٨،  فروردین و 

اردیبهشت ماه ۹۹  آنها به تعویق می افتد.
متاسفانه جامعه پزشکی در این مجموعه 
وجود نداشــته است و مشــمول این تعویق 

پیگیری های انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 
درخصوص تعویق پرداخت اقساط وام های دوران کرونایی

پرداخت وام نگردید.
انجمــن دندانپزشــکان عمومــی ایران 
طــی نامــه شــماره ۱٠٨۶۶/م/ ۹٨ مورخ 
۱۳۹٨/۱٢/٢٢ مراتب را به استحضار رئیس 
کل بانک مرکزی و رونوشت آن را به معاون 
اول محترم رئیــس جمهور و معاون محترم 
اقتصــادی رئیــس جمهور و وزیــر محترم 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی تسلیم 

کرده است.
انتظار این بود که در فضای عمومی فعلی 
کشــور که گروه های پزشــکی، که شاهکار 

مجاهدت و از جان گذشتگی خود را در مقابله 
با بیماری ناشی از ویروس کرونا برای کشور 
و جهان به ثبوت رســانده است، حداقل پس 
از اعتراضات گروه پزشکی، این استمهال سه 
ماهه برای جامعه پزشکی نیز لحاظ گردد اما 
همچنان شاهد مکاتبات مکرر گروه پزشکی با 
مقامات جمهوری اسلامی بخصوص با رئیس 
محترم جمهور و وزیر محترم بهداشت، درمان 

و آموزش در این خصوص هستیم.
نامه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 
به رئیــس محترم بانک مرکزی به شــماره 

۱۶_۹٢۹۷۱5۳ در تاریــخ ۱۳۹٨/۱٢/٢4 و 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
به شماره پ/۱۳۶۷۹/۱  ۱۳۹٨/۱٢/٢4 ثبت 
گردیده است. اینها حداقل هایی است که می 
تواند برای همه کسانی که در چرخه درمان 
کشور و اکنون در جان باختن برای سلامت 
عمومی، چهره جمهوری اسلامی ایران را در 
جهان درخشــان و پرامید کــرده اند، لحاظ 
گردد! امیــدوارم هرچه زودتر در این زمینه 

تصمیمات لازم اتخاذ گردد. 
دکتر باقر شهنی زاده

فروردین 1399
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ف
 تعداد برنامهتاریخ های برگزار شدهعنوان رشتهردی

های اجراشده

۹۹/٠4/٠5 ۹۹/٠٢/٢٢اندو۱
۹۹/٠4/٢٠

۹۹/٠5/۱۶
۹۹/٠5/٢۳۹۹/٠۶/۱٢۶

۹۹/٠۳/٢۳۹۹/٠4/۳۱۹۹/٠۶/٢٠۹۹/٠۶/٢۷۴ارتودنسی2

۹۹/٠۳/٢٢ ایمپلنت3
۹۹/٠4/٠۱

۹۹/٠4/٢۱
۹۹/٠4/٢۷

۹۹/٠5/٢5
۹۹/٠5/٢۹۹۹/٠۶/٢۶7

 بیماری های دهان و۴
۹۹/٠٢/۳٠۹۹/٠4/٢۳۹۹/٠5/۱۷۹۹/٠5/٢٢۴فک و صورت

 آسیب شناسی دهان و5
۹۹/٠4/٠۳۹۹/٠5/٠۱۹۹/٠5/٢۶3فک و صورت

۹۹/٠٢/٢4پروتزهای دندانی۶
۹۹/٠۳/٠۱

۹۹/٠4/٠4 
)صبح(

۹۹/٠4/٠4 
)ظهر(

۹۹/٠4/٢٠
۹۹/٠5/۳٠

۹۹/٠5/۳۱
۹۹/٠۶/۱48

۹۹/٠۳/٢۳پریو7
۹۹/٠4/۱۹۹۹/٠4/۳٠۹۹/٠5/٢۷۹۹/٠۶/٠۷5

۹۹/٠٢/٢۳دندانپزشکی ترمیمی8
۹۹/٠۳/٠۱

۹۹/٠4/٠٢
۹۹/٠4/٢5

۹۹/٠5/٢4
۹۹/٠۶/۱٠۹۹/٠۶/٢۱7

 جراحی  دهان و فک9
۹۹/٠٢/٢٢۹۹/٠4/٠۶۹۹/٠5/٢4۹۹/٠۶/٢٨۴و صورت

 رادیولوژی دهان و10
۹۹/٠٢/٢4۹۹/٠4/٠5۹۹/٠4/٢٨۹۹/٠۶/۱۳۴فک و صورت

۹۹/٠٢/٢٢دندانپزشکی کودکان11
۹۹/٠۳/۳۱۹۹/٠4/٠۶۹۹/٠5/٢٨۹۹/٠۶/٠۷5

۹۹/٠۳/٢٢۹۹/٠4/٢۹2لیزر12
۹۹/٠4/٢۶1حقوقی13
۹۹/٠۶/۱۱1اکلوژن1۴
۹۹/٠۶/٢51سلامت دهان15

۶2جمع کل
*   تعداد ساعات اجرا شده تا پایان شهریورماه 99: 18۶ ساعت

*    تاریخ شروع وبینارها : 99/02/22

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران در سال 
۹۹ بــا توجه به نیاز بــه اجرای برنامه های باز 
آموزی علمی بصورت وبیناری و  با مجوز دفتر 
آموزش های مداوم وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی، اقدام برای برگزاری دوره های 
جدید آموزشی مجازی از پایان اردیبهشت ماه 

۹۹ کرده است.
روش برگــزاری و کســب امتیاز آموزش 
مداوم به صــورت آزمون چهارجوابی از طریق 
نرم افزار تدوین شــده، فرصت دوباره ای برای 
حضور گسترده دندانپزشکان کشور ایجاد کرد.
همکاران شــرکت کننده در کلاس ها در 
زمان های تعیین شــده و بــا حداقل هزینه با 
بازدهی خوبی از وبینارهای آموزشی  استقبال 
شــایان توجه کردند و امیدواریم با ارائه دوره 
های متنوع و پیشرفته در زمینه های تخصصی 

استفاده بیشتر می کنند. در شش ماه اول سال 
۱۳۹۹ وبینــار ها از تاریــخ ۹۹/٠٢/٢٢ لغایت 
۹۹/٠۶/۳۱ با ۱٨۶ســاعت برنامه فشــرده با 
مدیریــت  انجمن  و کارکنان دبیرخانه انجمن 

تدوین و اجرا شد.
تعداد ۶٢ برنامه ســه ســاعته جمعاً ۱٨۶ 
ســاعت برنامه علمی با حضور ۱٨5ســخنران 
علمی تــا پایان ۳۱ شــهریورماه ۱۳۹۹، یک 
شاهکار مدیریتی اســت که توانسته است در 
شــرایط کرونایــی و محدودیت هــای تجمع 
علمــی و غیرعلمی با کیفیت عالی در آموزش 

دندانپزشکان تحول علمی ایجاد کند.
امیدواریم این اراده انجمن دندانپزشــکان 
عمومی ایــران و برنامه ریزی ســازمان یافته با 
پذیرش قانون مداری در عرصه های دیگر علمی 
همچنان سالیان گذشته بیش از پیش شکوفا شود.

برگزاری وبینارهای مجازی سه ساعته  انجمن دندانپزشکان عمومی 
ایران در شش ماهه اول سال 1399

 با همت و حضور غرورآفرین سخنرانان 
شش ماهه اول سال 1399دندانپزشکی میهن مان

سیزدهمین کنگره علمی سالیانه
 انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

)سمینار مجازی( 2۶-23 دی ماه 1399

 ثبت نام و شرکت در آزمون تا 23 بهمن ماه 1399
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شش ماهه اول سال 1399

شش ماهه اول سال 1399
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برنامه وبیناری مدون اردیبهشت 99

ف
تاریخ نام برنامهردی

نام سخنرانساعتنوبتبرگزاری
تعداد 
ثبت 

نام

 ۹۹/٠٢/٢٢اندو1
صبحدوشنبه

دکتر اروند مالک۹-۱٠
۶7 دکتر امیرعباس مشاری۱۱-۱٠

دکتر احسان اثنی عشری۱۱-۱٢

 ۹۹/٠٢/٢٢جراحی2
ظهردوشنبه

دکتر وحید مسگرزاده۱۳-۱4
95 دکتر علیرضا توتونچیان۱4-۱5

دکتر پویان سیگاری۱5-۱۶

 ۹۹/٠٢/٢٢کودکان3
دوشنبه

بعد 
ازظهر

دکتر مژگان بهامین پور۱۶-۱۷
55 دکتر سارا رمضانیان۱۷-۱٨

دکتر شهناز مقصودی۱۹-۱٨

 ۹۹/٠٢/٢۳ترمیمی۴
سه شنبه

بعد 
ازظهر

دکتر آزاده قائمی۱۳-۱4
150 دکتر نیره بیات۱4-۱5

دکتر شبنم شریفی میلانی۱5-۱۶

 ۹۹/٠٢/٢4رادیولوژی5
صبحچهارشنبه

دکتر علی کاووسی۹-۱٠
70 دکتر تکتم جلایر۱۱-۱٠

دکتر شهریار شهاب۱۱-۱٢

 ۹۹/٠٢/٢4پروتز۶
ظهرچهارشنبه

دکتر علیرضا هادی ۱۳-۱4
79 دکتر نازیلا نجاری۱4-۱5

دکتر سعید ایپکچی۱5-۱۶

بیماری 7
های دهان

۹۹/٠٢/۳٠ 
صبحسه شنبه

دکتر محمد واحدی۹-۱٠
150 دکتر ترانه فرخ نیا۱۱-۱٠

دکتر افشین ابراهیمی۱۱-۱٢

برنامه وبیناری مدون خرداد  99

ف
دی

ر

تاریخ نام برنامه
نام سخنرانساعتنوبتبرگزاری

تعداد 
ثبت 
نام

 ۹۹/٠۳/٠۱پروتز1
صبحپنجشنبه

دکتر علیرضا هادی ۹-۱٠
83 دکتر غلامرضا اصفهانی زاده۱۱-۱٠

دکتر سعید ایپکچی۱۱-۱٢

 ۹۹/٠۳/٠۱ترمیمی2
ظهرپنجشنبه

دکتر آزاده بلالایی۱۳-۱4
150 دکتر نیلوفر کیانوش راد۱4-۱5

دکتر مهدیه جمشیدیان۱5-۱۶

 ۹۹/٠۳/٢٢لیزر3
صبحپنجشنبه

دکتر مازیار میر۱۱-۱٠
57 دکتر ناهید دریکوند۱۱-۱٢

دکتر کتایون کلهری۱۳-۱٢

۴
ایمپلنت 

های 
دندانی

۹۹/٠۳/٢٢ 
ظهرپنجشنبه

دکتر عباس خدایاری۱4-۱5
107 دکتر مسعود اجلالی۱5-۱۶

دکتر امیدمشعوف مقدم۱۶-۱۷

 ۹۹/٠۳/٢۳پریو5
صبحجمعه

دکتر نرگس باروفروش۱۱-۱٠
150 دکتر مهرنوش سبزقبایی۱۱-۱٢

دکتر آرزو پزشک فر۱۳-۱٢

 ۹۹/٠۳/٢۳ارتودنسی۶
ظهرجمعه

دکتر نوید ناصری۱4-۱5
78 دکتر صابر سیدگوگانی۱5-۱۶

دکتر پویا علیایی۱۶-۱۷

7
مدیریت 
فضا و 
اکلوژن

۹۹/٠۳/۳۱ 
ظهرشنبه

دکتر مجید مهران۱۳-۱4
150 دکتر سارا رمضانیان۱4-۱5

دکتر عبدالحمید ظفرمند۱5-۱۶

برنامه وبیناری مدون تیرماه  99
ف

دی
نام ر

برنامه
تاریخ 

نام سخنرانساعتنوبتبرگزاری
تعداد 
ثبت 
نام

۹۹/٠4/٠۶کودکان8
صبحجمعه

دکتر سیدجلال پورهاشمی٠۹-۱٠
150 دکتر ناهید عسکری زاده۱۱-۱٠

دکتر علیرضا صراف شیرازی۱۱-۱٢

۹۹/٠4/٠۶جراحی9
ظهرجمعه

دکتر سیدمهرشاد جعفری۱۳-۱4
۶1 دکتر حمیدرضا محاسنی اقدم۱4-۱5

دکتر فریبز آرین۱5-۱۶

۹۹/٠4/۱۹پریو10
صبحپنجشنبه

دکتر شبنم آقایان٠۹-۱٠
150 دکتر محمود قاسمی۱۱-۱٠

دکتر بابک ایران پور۱۱-۱٢

۹۹/٠4/٢٠اندو11
صبحجمعه

دکتر بهاره دادرسان فر٠۹-۱٠
150 دکتر اروند مالک۱۱-۱٠

دکتر سهراب طورسوادکوهی۱۱-۱٢

۹۹/٠4/٢٠پروتز12
ظهرجمعه

دکتر امید توکل۱۳-۱4
۶0 دکتر علیرضا هادی۱4-۱5

دکتر امیررضا خالدی۱5-۱۶

13
ایمپلنت 

های 
دندانی 

۹۹/٠4/٢۱
ظهرشنبه

دکتر مهناز ارشد۱۳-۱4
89 دکتر رحاب قویزی۱4-۱5

دکتر مائده پورنصیر۱5-۱۶

بیماری 1۴
های دهان 

۹۹/٠4/٢۳
ظهردوشنبه

دکتر هاله ذکایی۱۳-۱4
13۶ دکتر ارغوان تنکابنی۱4-۱5

دکتر سیده آسیه رحیمی۱5-۱۶

برنامه وبیناری مدون تیرماه  99                                                     

ف
دی

نام ر
برنامه

تاریخ 
نام سخنرانساعتنوبتبرگزاری

تعداد 
ثبت 
نام

1
ایمپلنت 

های 
دندانی

۹۹/٠4/٠۱
ظهریکشنبه

دکتر احسان بیرنگ۱۳-۱4
102 دکتر نازیلا نجاری۱4-۱5

دکتر امیرحسین فرهمند۱5-۱۶

۹۹/٠4/٠٢ترمیمی2
ظهردوشنبه

دکتر منصوره میرزایی۱۳-۱4
150 دکتر سارا مجیدی۱4-۱5

دکتر رامین فهیما۱5-۱۶

۹۹/٠4/٠۳پاتولوژی3
ظهرسه شنبه

دکتر فاطمه شاهسواری۱۳-۱4
99 دکتر پوپک معصومی۱4-۱5

دکتر ساره فرهادی۱5-۱۶

۹۹/٠4/٠4پروتز۴
صبحچهارشنبه

دکتر امید توکل٠۹-۱٠
95 دکتر فرزانه فرید۱۱-۱٠

دکتر رامین مشرف۱۱-۱٢

۹۹/٠4/٠4پروتز5
ظهرچهارشنبه

دکتر علیرضا هاشمی آشتیانی۱۳-۱4
۴7 دکتر مهران شکری۱4-۱5

دکتر پارسا آتش رزم۱5-۱۶

۹۹/٠4/٠5رادیولوژی۶
صبحپنجشنبه

دکتر نجمه انبیایی٠۹-۱٠
۴2 دکتر حوریه باشی زاده۱۱-۱٠

دکتر یاسر صافی۱۱-۱٢

۹۹/٠4/٠5اندو7
ظهرپنجشنبه

دکتر علی کاظمی۱۳-۱4
150 دکتر معصومه اسکینی۱4-۱5

دکتر بابک زندی۱5-۱۶

برنامه وبیناری مدون تیرماه  99

ف
دی

نام ر
برنامه

تاریخ 
نام سخنرانساعتنوبتبرگزاری

تعداد 
ثبت 
نام

۹۹/٠4/٢5ترمیمی۱5
ظهرچهارشنبه

دکتر نیلوفر کیان وش راد۱۳-۱4
150 دکتر مرضیه روحانی نسب۱4-۱5

دکتر نازنین زینب گرشاسب زاده۱5-۱۶

۹۹/٠4/٢۶حقوقی۱۶
صبحپنجشنبه

دکتر عباس خدایاری٠۹-۱٠
115 دکتر ذبیح اله واحدی۱۱-۱٠

دکتر حمیدرضا دانش پرور۱۱-۱٢

۱۷
ایمپلنت 

های 
دندانی

۹۹/٠4/٢۷
صبحجمعه

دکتر سیدکاظم خیابانی٠۹-۱٠
113 دکتر مهرداد پنج نوش۱۱-۱٠

دکتر محمدرضا کریمی۱۱-۱٢

۹۹/٠4/٢٨رادیولوژی۱٨
ظهرشنبه

دکتر زینب عزیزی۱۳-۱4
123 دکتر هدا رحیمی۱4-۱5

دکتر بهرنگ مقدمزاده۱5-۱۶

۹۹/٠4/٢۹لیزر۱۹
ظهریکشنبه

دکتر کتایون کلهری۱۳-۱4
91 دکتر آرش عزیزی۱4-۱5

دکتر آرش رحیمی۱5-۱۶

۹۹/٠4/۳٠پریو٢٠
ظهردوشنبه

دکتر آزاده اسماعیل نژاد۱۳-۱4
127 دکتر جعفر معماریان۱4-۱5

دکتر سورنا وهبی۱5-۱۶

۹۹/٠4/۳۱ارتودنسی٢۱
ظهردوشنبه

دکتر محمدحسین آهنگر آتشی۱۳-۱4
117 دکتر حسین شصت فولادی۱4-۱5

دکتر صابر سیدگوگانی۱5-۱۶

برنامه وبیناری مدون مردادماه 99

ف
دی

نام ر
برنامه

تاریخ 
نام سخنرانساعتنوبتبرگزاری

تعداد 
ثبت 
نام

آسیب ۱
شناسی

۹۹/٠5/٠۱
ظهرچهارشنبه

دکتر محمد مشرف۱۳-۱4
95 دکتر علی لطفی۱4-۱5

دکتر مشرف و دکتر لطفی۱5-۱۶

۹۹/٠5/۱۶اندو٢
صبحپنجشنبه

دکتر رضا تباری٠۹-۱٠
111 دکتر مهرنوش بهاری۱۱-۱٠

دکتر نغمه معراجی۱۱-۱٢

برنامه وبیناری مدون مردادماه 99

ف
دی

نام ر
برنامه

تاریخ 
نام سخنرانساعتنوبتبرگزاری

تعداد 
ثبت 
نام

۳
بیماری 
های 
دهان

۹۹/٠5/۱۷
صبحجمعه

دکتر الهام سادات افراز٠۹-۱٠

8۴ دکتر فاطمه احمدی ۱۱-۱٠
متمایل

دکتر خاطره خیراللهی۱۱-۱٢

4
بیماری 
های 
دهان

۹۹/٠5/٢٢
ظهرچهارشنبه

دکتر مرضیه صحت پور۱۳-۱4
100 دکتر هدی فرمان آرا۱4-۱5

دکتر هدایت محمدی۱5-۱۶

۹۹/٠5/٢۳اندو5
صبحپنجشنبه

دکتر عباسعلی خادمی٠۹-۱٠
10۶ دکتر سهیل آذرخش۱۱-۱٠

دکتر علی کاظمی۱۱-۱٢

۹۹/٠5/٢4جراحی۶
صبحجمعه

دکتر میلاد پروین٠۹-۱٠
۴8 دکتر سیدمهرشاد جعفری۱۱-۱٠

دکتر محمدعلی آسایش۱۱-۱٢

۹۹/٠5/٢4ترمیمی۷
ظهرجمعه

دکتر فاطمه فروزش۱۳-۱4
73 دکتر صدیقه هاشمی۱4-۱5

دکتر سعیده آخوندان۱5-۱۶

برنامه وبیناری مدون مردادماه 99

ف
دی

نام ر
برنامه

تاریخ 
نام سخنرانساعتنوبتبرگزاری

تعداد 
ثبت 
نام

8 
ایمپلنت 

های 
دندانی

۹۹/٠5/٢5
ظهرشنبه

دکترآزاده اسماعیل نژاد۱۳-۱4
81 دکتر فاطمه نوربخش۱4-۱5

دکتر سمیه نیاکان۱5-۱۶

آسیب 9
شناسی

۹۹/٠5/٢۶
ظهریکشنبه

دکتر نفیسه شاملو۱۳-۱4
95 دکتر گیتا رضوانی۱4-۱5

دکتر لیلی علیزاده۱5-۱۶

۹۹/٠5/٢۷پریو10
ظهردوشنبه 

دکتر مهرنوش سبزقبایی۱۳-۱4
75 دکتر اکرم لبیب زاده۱4-۱5

دکتر آنا صفارپور۱5-۱۶

۹۹/٠5/٢٨کودکان11
ظهرسه شنبه

دکتر روشنک منتظری ۱۳-۱4
هدشی

102 دکتر سمانه بدخش۱4-۱5
دکتر نیره امینی۱5-۱۶

12
ایمپلنت 

های 
دندانی

۹۹/٠5/٢۹
ظهرچهارشنبه

دکتر عباسعلی پایدار۱۳-۱4
95 دکتر آیدا عیوض ضیایی۱4-۱5

دکتر مرواید مافی۱5-۱۶

پروتز ۱۳
کامل

۹۹/٠5/۳٠
صبحپنجشنبه

دکتر رضا خدادادی٠۹-۱٠
۶3 دکتر ابوالحسن ابوالحسنی۱۱-۱٠

دکتر مسعود اجلالی۱۱-۱٢

پروتز ۱4
ایمپلنت

۹۹/٠5/۳۱
ظهرجمعه

دکتر کورش صادق پور۱۳-۱4
95 دکتر مسعود اجلالی۱4-۱5

دکتر حمیدرضا ارباب۱5-۱۶

برنامه وبیناری مدون شهریور 9۹

ف
دی

نام ر
برنامه

تاریخ 
نام سخنرانساعتنوبتبرگزاری

تعداد 
ثبت 
نام

۹۹/٠۶/٢٠ارتودنسی٨
صبحپنجشنبه

دکتر هومن ظریف نجفی٠۹-۱٠
71 دکتر رویا حامدی۱۱-۱٠

دکتر مریم شیرازی۱۱-۱٢

۹۹/٠۶/٢۱ترمیمی۹
صبحجمعه

دکتر نازنین زینب گرشاسب ٠۹-۱٠
زاده

150 دکتر فرناز طباطبایی۱۱-۱٠
دکتر احسان روحانی۱۱-۱٢

۱٠
سلامت 

 دهان
دخانیات

۹۹/٠۶/٢5
صبحسه شنبه

دکتر آرزو علایی٠۹-۱٠
101 دکتر غلامرضا حیدری۱۱-۱٠

دکتر عبدالرضا معادی۱۱-۱٢

۹۹/٠۶/٢۶ایمپلنت۱۱
ظهرچهارشنبه

دکتر علیرضا هادی۱۳-۱4
88 دکتر امیرحسین فرهمند۱4-۱5

دکتر محمدعلی روستا۱5-۱۶

۹۹/٠۶/٢۷ارتودنسی۱٢
ظهرپنجشنبه

دکتر صابر سیدگوگانی۱۳-۱4
۴9 دکتر افشین شادی۱4-۱5

دکتر پویا علیایی۱5-۱۶

۹۹/٠۶/٢٨جراحی۱۳
ظهرجمعه

دکتر هادی شریف زاده٠۹-۱٠
132 دکتر وحید مسگرزاده۱۱-۱٠

دکتر شهروز شفایی فرد۱۱-۱٢
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در ادامه روند برگزاری برنامه های آموزش 
دوره های جامع در انجمن دندانپزشکان عمومی 
ایران در ســال ۹٨بیست ویکمین دوره جامع 
ایمپلنت از تاریخ 4و5مهرمــاه آغازگردید وتا 

۱5آذر ۹٨ادامه یافت. 
علیرغم آمــوزش ایمپلنت طی ســالیان 
گذشته، سیستم های مختلف ایمپلنت با ارائه 
نــو اوری و رقابت در بــازار فروش تجهیزات و 
کسب استاندارد های بین المللی،نیاز به شرکت 
در ایــن دوره ها جهت بروز رســانی داده های 
علمــی وراهکار های درمــان و آموزش عملی 

ضرورت دارد. 
درسال ۹۹با توجه به پاندمی کرونا مراکز 
آموزشی با پروتکل بهداشتی اقدام به برگزاری 
دوره هایی نمودند.امیداســت با بهبود  شرایط 
درکنترل بیماری و حذف بعنوان تهدیدکننده 
سلامتی انسان ها، بتوانیم ادامه روند برگزاری 
دوره های جامع را با اســتقبال وحضور پویای 

 پایان بیست و یکمین  دوره جـامع ایمپـلنت
 انجمن دندانپـزشکان عمـومی ایـران

۱4 و ۱5 آذر ماه ۱۳۹8
همکاران دندانپزشک میهن مان داشته باشیم.
اســاتید گرانقدر  متخصــص وباتجربه در 

زمینه  طرح وتشــخیص ودرمان ایمپلنت   با 
آموزش  دوره جامع  دوره موفق  دیگری را به 

نتیجه رساندند.
اساتید سخنران در بیست و یکمین دوره 
جامــع ایمپلنت: دکتر مهــدی صدفی، دکتر 
سیدمهرشــاد جعفری، دکتر عباس خدایاری، 
دکتر یاســر صافی، دکتر حمیدرضا محاسنی 
اقــدم، دکتــر غلامرضا اصفهانــی زاده، دکتر 
احســان بیرنگ،  دکتر رحــاب قویزی، دکتر 
نسرین اصفهانی زاده، دکتر علیرضا هادی، دکتر 
مهرداد اقتداری، دکتر امید مشعوف مقدم، دکتر 
سیدهادی حسینی،  دکتر سعید ایپکچی می 
باشــند. در این دوره مبانی تئوری و عملی در 
قالب آموزه های علمی و همچنین کارگاه های 
بسیار ارزشمند زنده روی بیمار برگزار گردید. از 
دبیرخانه انجمن بخصوص خانم زهره جلالی به 

پاس همه تلاش شان سپاسگزاریم.
برای ثبت نام در دوره های جامع ایمپلنت 
بــا شــماره ٠٢۱٢۶4٢٠4۳٠ تماس حاصل 

نمائید.

  برگزاری دوره دو روزه پیشرفته اندو
یک دستاورد ارزشمند در آموزش دندانپزشکی

 اندودونتیکــس در دندانپزشــکی یــک 
ضرورت درمانی بســیار ارزشمند است که در 
درمان بیماران نقش کلیدی دارد و از مباحث 
بســیار جدی آموزشی و ارزشــمند در حفظ 

دندان ها است.
��شاید به جرات بتوان گفت که تغییرات 
و تحولات در اندودنتیکس به خصوص تحولات 
روش های درمان و ساخت ابزار جدید در رأس 

تغییرات و تحولات دندانپزشکی است.
��مواد، وســایل و تجهیزات دندانپزشکی 
در اندو تحولات شــگرف و جدیدی پیدا کرده 
است. با مدیریت دکتر اروند مالک تنظیم مبانی 
و مباحث چه از نظر تئوریک و چه از نظر عملی 

بسیار ارزشمند اجرایی و عملیاتی شد.
��جدول برنامه و اجرای موفقیت آمیز آن 
را که ملاحظه می کنیم، به این یقین می رسیم 
که آموزش دندانپزشکی در کشورمان گام های 
بزرگی در موفقیت آکادمیک برداشته است. ای 
کاش شرایط موجود را می شد به طریقی رقم 
زد که حداقل یک مرکز آموزشی ویژه خاورمیانه 
راه اندازی کرد تا این سخنوران عاشق و توانمند 

دانش خود را فرا مرزی ارائه کنند.
��موضوعات این برنامه را ملاحظه کنید 
و ببینید که همت بالا و گستردگی این کار دو 

روزه چگونه متبلور شد! 
��تشخیص و طرح درمان )دکتر اروند 

مالك(
��بررسی انواع کیس های کلینیکی مهم 

در تشخیص و طرح درمان
��اصول تهیه حفره دسترسی: )دکتر 

احسان اثنی عشری(
��بررسی خطاها، حوادث حین درمان

�� چگونگی رفع نواقص
��روش های بســتن پرفوریشــن ها با 

استفاده از تکنیک های مختلف
��تعیین طــول کارکرد: )دکتر علی 

کاظمی(
��نکات کلیدی در رادیوگرافی 
��استفاده از اپکس لوکیتورها

��آشنایی با خطاهای اپکس لوکیتورها
��روش های رفع این خطاها )دمو(

��اصول آماده سازی  کانال به روش 
دستی و روتاری  )دمو( )دکتر رضاتباری(
 Crowndown روش های آماده سازی🍥

Step Down و
��روش های آماده ســازی کانال با یک 

سیستم روتاری )تئوری وعملی(
 ،Ledge( کار  ��بررسی خطاهای حین 
پرفوریشــن( و نحوه مدیریــت این خطاها در 

کانال های Curveدار
��چگونــه درمان های مجدد ریشــه را 

مدیریت کنیم؟
��تروما: )دکتر اروندمالك(

��آســیب هــای وارده بــه دنــدان ها 
)شکســتگی های ســاده، کمپلکس تاجی و 

ریشه ای و Avulsion و ...(
��نحوه مدیریت این آســیب ها و درمان 

آنها )بررسی کیس های کلینیکی(
��نحوه Splint دندان ها )دمو(

��داروهای سیستمیك و داخل کانال: 
)دکتر سمیرا شاه سیاه(

��اورژانس های حین درمان )فیلرآپ و ...(
مورداستفاده حین  داروهای  ��بررســی 

درمان
��بررسی داروهای تجویزی سیستمیک و ...

�� آبچوریشــن )دکتر سهراب طور 
سوادکوهی(

��روش هــای لترالــی و ورتیکالی )دمو 
روی مدل(

�� استفاده از دســتگاه های گوتاپرکای 
تزریقی )دمو روی مدل(

��خطاهــای حیــن کار و نحوه مدیریت 
این خطاها

��رویکرد درمان اندو در دندانهاي با 
اپکس باز)دکتر مهتافضل یاب(

��تکنیك های رادیوگرافی و آشنایی 
با رادیوگرافی دیجیتال )دکتر تکتم جلایر(

�� و CBCT جهت تشــخیص و انتخاب 
درمان مناسب

��انجمــن دندانپزشــکان عمومی ایران 
مراتب تقدیر خود را از اســاتید بزرگوار دکتر 
اروند مالک، دکتر رضا تباری، دکتر سمیرا شاه 
سیاه، دکتر احسان اثنی عشری، دکتر سهراب 
طور سوادکوهی، دکتر علی کاظمی، دکتر مهتا 
فضل یاب )اندودونتیست( و دکتر تکتم جلایر 
)رادیولوژیســت( تقدیم و اعلام می دارد که به 
زودی ایــن برنامه با تیم موفق آن در سراســر 
کشــور اجرایی خواهد شد. دست همه اساتید 

این دوره را به گرمی می فشاریم.
��لینک گزارش  تصویری در سایت

 https://igda.ir/6832.html

10 و 11 بهمن ماه 1398

 ثبت نام و شرکت در آزمون
تا 23 بهمن ماه 1399

سیزدهمین 
کنگره علمی سالیانه
انجمن دندانپزشکان 

عمومی ایران 
)سمینار مجازی(

 2۶-23 دی ماه 1399



 ثبت نام و شرکت در آزمون تا 23 بهمن ماه 1399 ادامه دارد

انجمن دندانپزشكان عمومی ایران
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